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Rašo POVILAS P. DARGIS 
Susivienijimo Prezidentas

(Tęsinys)

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 
PiMomosios Tarybos suvažiavimas

oiuxx rnuomusios i <u y uos suvažiavimas jvyKo šių metų
gegužes men. 2o-ią dieną ivxornson viewuuc.yje, ciucagoje, 
kuriame daiyvavo visi Tildomosios Taryoos nanąį, aoru o- 
les ixoims.jos pirmuninKas b. Gegužis ir pu mastas dvi dienas, 
taip pat dalyvavo ųscatų Komisjos narys dr. a. Montviuas. 
Apie suvažiavimo atliktas daraus visi matysite “levynejc', 
kai bus atspausdintas suvažiavimo protokoias, tačiau norm 
čia priminti apie nekuriuos svaroius nutarimus.

Kad paskatinus naujus narius rašytis į Susivienijimą, kad 
palengvinus visiems Susivienijimo nariams įsigyti nuosavybes, 
tai yra perkant gyvenamus namus, nutarta duoti SLA nariams 
paskolas-morgičius, imant už tokią paskolą tik 4 procentus pa
lūkanų. Šių paskolų davimui, išdirbti taisykles, pavesta SLA 
Prezidentui ir Sekretoriui.

Nutarta suteikti pagalbą mokslą einančiam jaunimui, ir 
tapo paskirta stipendija. Suteikta finansinė parama lietu
viams jaunuoliams skautams, atstovaujant lietuvius skautus, 
pasauliniame skautų suvažiavime—“jamboree”. Tapo pinigi
niai paremtas lietuviškų mokyklėlių išlaikymas. Neužmiršti 
liko ir senieji musų veteranai, kuriems buvo reikalinga ištiesti 
pagalbos ranka, o bene svarbiausia yra tai, kad SLA Pildomo
ji Taryba ratifikavo (užtvirtino) Pildomosios Tarybos Komisi
jų, o ypatingai Vajaus Komisijos atliktus darbus ir patiektus 
planus. Dabar visi naujieji seimo ir Pildomosios Tarybos Ko
misijų planai bus galima pradėti vykinti gyvenimam Pildomo
sios Tarybos suvažiavimas tęsėsi keturias 
bos nariai širdingai svarstė SLA reikalus 
tarimų.

Atstovavimas Susivienijimo Lietuviu 
Tautini? Kapini? iškHmise • - ■

Kadangi SLA daug buvusių 
žymių veikėjų ilsisi Tautinėse 
Chicagos lietuvių kapinėse, ir 
kadangi randasi jų tarpe Su
sivienijimo kūrėjas Dr. Jonas 
Šliupas ir buvęs prezidentas 
F. J. Bagočius, todėl SLA Pil
domoji Taryba, Kapų Puoši
mo Dieną, nutarė padėti gyvų 
gėlių vainikus ant minėtų vei
kėjų kapų. Pildomosios Tary
bos nariai: p. E. Mikužiutė, 
Nora Gugienė, P. Dargis, sy
kiu su S. Gegužiu, Dr. P. Gri
gaičiu, Chr. Šliūpiene, p. Ma
čiuku, p. Čepuku, p. Kuraičiu 
ir kitais veikėjais padėjo gė
les ant Dr. Jono Šliupo ir F. 
J. Bagočiaus kapų ir visi sy
kiu, prie jų paminklų nusifo
tografavo.

Šiemet Kapų Puoš:mo Die
nos išklmės Lietuvių Tauti
nėse Kapinėse buvo labai gra
žios. Diena pasitaikė graži, 
saulėta, šiitą. Žmonių prisirin
ko labai daug. Jau nuo pat 
ryto žmonės važiavo į kapi
nes. Vieni laukė ir puošė savo 

<1 artimųjų kapus, kiti su pažįs
tamais šnekučiavo, o tretieji 
laukė iškilmių ir klausėsi pui
kių giesmių, įnirusiems pa
gerbti. Prieš iškilmių pradžią 
atvyko Amerikos 
Dariaus-Girėno 
vadovaujamas 
Grigo.

Lygiai 11-tą 
kapinių vartų 
na, kurios priešakyje ėjo du 
Tautinių Kapinių veteranai, 
nešdami Amerikos ir Lietuvos 
vėliavas, 
direktoriai 
vadovaujamas stiprus dūdų 
orkestras. Vėliau m a r š a v o 
Amerikos Legijono daliniai ir 
atvykusieji svečiai. Prie estra
dos buvo sugrota kapinių 
Puošimo Dienai pritaikinta 
muz’ka ir pasakytos atitinka
mos kalbos. Kada Legijono 
atstovai dėjo vainiką prie ka
rių paminklo, dalinys iššovė 
tris salves, kurios nuaidėjo 
per visas kapines ir aplinkui 
esančius miškelius. Vėliau kal-

bėjo Dr.
Vanda Sruogienė, Mikas Vai- 
dyla ir Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje prezidentas Povilas 
P. Dargis. Štai mano kalbos 
žodžiai:

“Aš norėčiau prikelti nors 
vieną senelį iš kapų milžinų ir 
išgirsti nors vieną bent gyvą 
žodelį iš senovės laikų”.

Taip rašė musų poetas Mai
ronis. Deja, tų senelių negali
ma prikelti. Tačiau jų darbai 
patys už save kalba. Čia il
sisi didysis musų varpininkas, 
Lietuvos prezidentas Dr. Ka
zys Grinius. Čia guli ^Susivie
nijimo Lietuvių Amerikoje 
steigėjas Dr. Jonas Šliupas. 
Čia yra Susivienijimo prezi
dentas Fortūnatas J. Bago
čius. Praeitą savaitę mes čia 
palaidojome labai nusipelniu
sį, savo darbais, Pittsburgho 
veikėją Petrą L. Pivaroną.

Čia mes atėjome pagerbti 
ne tik tuos, kurie šiose kapi
nėse ilsisi, bet ir tuos, kurie 
visą savo gyvenimą skyrė li
beralinėms ir tautinėms idė
joms musų tautoje skleisti.

Mes turime bjuti musų tau
tos reikalų sargybiniais. Tu
rime eiti pareigas, kaip savo 
laiku tas pareigas ėjo Romos 
kareiviai. Žinome, kad prieš 
du tūkstančių metų Vezuvijus 
užvertė Pompėjaus miestą. Iš 
neseniai padarytų atkasimų 
a;škiai matyti, jog nelaimės 
metu žmonės bėgo, kur galė
jo. Vieni slapstėsi į pakam
pes, kiti lindo į urvus, bet Ro
mos kareivis, nelaimės metu, 
ėjo savo pareigas. Po dviejų 
tūkstančių metų jis rastas su
akmenėjęs prie savo sargybos 
vartų, su kardu prie šono. Jis 
niekur nebėgo, j’s net pavo
jaus metu nepasitraukė nuo 
pareigų. Bukime tais karei
viais! Tęskim musų pirmtaku- 
nųdarbą, gilinkime jų skelb
tas idėjas.

Didesnio paminklo didvy
riams nebus, kaip vygdymas 
jų idealo, šiais žodžiais aš bai
giau savo kalbą (B. d.)

SUSIVIENIJIMO LIETUVIU 
AMERIKOJE ORGANAS

Susivienijimas Lietuvių 
Amerikoje nuo pat savo įsi
kūrimo dienų rūpinosi ir nesi
gailėdamas moralinės bei ma
terialinės paramos rėmė lietu
viškus reikalus. SLA Pildomo
ji Taryba, vadovaudamasi pa
skutinio SLA seimo rezoliuci
ja, atsiliepė į Lietuvos Skau
tų Brolijos prašymą suteikti 
pastarajai paramą įgalinimui 
dalyvauti Pasaulio Skąutų Ju- 
b i 1 i e j inėje Jamboreje, kuri 
rugpiučio 1-12 dienomis įvyk
sta Anglijoje. ■'

Šia proga norimįs pareikšti 
SLA Pildomąjai Tarybai bei 
SLA nariams, kad Tamstų 
$300.00 — parama bus pa
naudota propaguojant Lietu
vių Tautos dąbartinę būklę,

jos tautinę kultųrą: dainą, šo
kį, meną, kalbą laisvojo pa
saulio skautiško jaunimo tar
pe, kurie artimoje ateityje 
bus paskiry valstybių pilna
teisiai piliečiai! ’vadovai, lais
vojo pasaulio ir r Lietuvos liki
mo tvarkytojai. >

Prašau priimti L i e t u v o s 
Skautų Brolijos1 atstovų daly
vaujančių Jubiliejinėje Jam- 
borėje sveikinimus, o tuo pa
čiu pasiliekame į SLA, Skautų 
Džiamborės Fonįo Garbės Rė
mėjams, nepaprastai dėkingi.

(-) ps. Alg. Banevičius, 
LSB Užsienio

Skyriaus Vedėjas
;(-) ps. O. Gesventas, 

Džiambbrės
Fondo Sekretorius.

Rezoliucijos Priimtos VLIKo Sesijos - 1957 
Metais V-31 ir VI-1, 2 Dienomis, New Yorke

solidacijos eigąr užgiria komi
sijos darbus ir prašo tęsti pa
sitarimus vidinei konsolidaci
jai įvykdyti.

7. VLIKo sesija,
gegužės 31—birželio 1, 2 dd., 
išklausiusi Vykdomosios Ta
rybos pirmininkės pranešimą 
apie ištremto ir kalinamo lie
tuvių jaunimo naikinimą So
vietų Sąjungos (> priverčiamojo 
darbo stovyklose, reiškia 
griežčiausią protestą prieš lie
tuvių tautos, ypač jaunimo, 
žudymą ir prieš bet kuriuos 
kitus . okupajatoJ^teroro veiks
mus.

VLIKo prezidiumas. įparei
gojamas imtis visų priemonių, 
kad šis VLIKo sesijos protes
tas pasiektų laisvojo pasaulio 
valstybių vyriausybes ir tarp
tautines institucijas, prašant 
jų imtis konkrečių žygių Lie
tuvos okupanto — Sovietų 
Sąjungos — teroristinį siau
tėjimą ir lietuvių tautos nai
kinimą sustabdyti.

Darius ir Girėnas 
Kongreso Rekorduos

1. Vyriausias Lietuvos Iš
laisvinimo Komitetas, susirin
kęs 1957 m. gegužės-birželio 
mėn. sesijai, sveikina Ameri
kos Lietuvių Tarybą ir reiškia 
jai nuoširdžią padėką už sėk
mingai vedamą Lietuvos lais
vinimo darbą ir už 
teikiamą moralinę ir 
ginę paramą.

2. Susirinkęs savo
VLIKo plenumas apgaili Ne
paprasto Pasiuntinio ir Įgalio
to Nepriklausomos Lietuvos 
Ministerio POVILO ŽADEI- 
KIO mirtį ir reiškia nuošir
džią užuojautą Poniai Žadei- 
kienei ir Panelei Žadeikytei.

3. Vyriausias Lietuvos Iš
laisvinimo Komitetas, savo 
1957 m. gegužės-birželio mėn. 
sesijoj, išklausęs Prezidiumo, 
Vykdomosios Tarybos, Tau
tos Fondo Valdybos ir Kon
trolės Komisijos pranešimus, 
reiškia jiems nuošYdžią padė
ką už atliktus darbus.

4. VLIKas, savo 
gegužės-birželio mėn. 
išklausęs Lietuvos 
Komisijos pranešimą, 
pasitenkinimą jos
darbais, dėkoja autoriams už 
atliktus mokslinius darbus, į- 
rodančius lietuvių tautos tei
ses į lietuvių etnografines 
sritis vakaruose, ir prašo to
liau tęsti šį nepriklausomai 
Lietuvai nepaprasto 
mo darbą.

5. VLIKas, savo 
gegužės-birželio mėn.
išklausęs Lietuvos Rytų Ko
misijos pranešimą, dėkoja ko
misijai už jau atliktus darbus 
ir pritaria komisijos nusista
tymui, kad lietuvių tauta, 
siekdama atstatyti Lietuvos 
nepriklausomybę ir laisvę, 
kartu siekia sujungti išlais
vintoje, demokratiškai tvar
komoje Lietuvos • valstybėje 
visas nuo seno lietuvių gyve
namas žemes Rytuose ir Pie
tuose.

VLIKo prezidiumui paveda
ma stebėti ir atitinkamai re
aguoti į lenkų politinių veiks
nių nedraugingus Lietuvai ak
tus, siekiančius atplėšti L’e- 
tuvai priklausančius teritori
jos plotus, ir informuoti apie 
tai Tetuvių visuomenę.

VLIKo prezidiumui paveda
ma plėsti santykius su ukrai- 
nų politiniais veiksmais ir 
bendradarbiauti su jais išlais
vinimo ir nepriklausomybės 
tikslų siekiant.

6. 1957 metų gegužės-birže
lio 1, 2 dd. VLIKo pilnaties 
sesiją, išklausiusi VLIKą su
darančių grupių taikomosios 
komisjos pranešimą apie kon-

Washington. — Liepos 17 
dieną atstovų rūmuose kon
gresmanas Emmet F. Byrne i 
iš Illinois valstijos paprašė 
pirmininko leisti kongreso re
korduose paskelbti jo pareiš
kimą, kuriuo jis prisiminė ka
pitono Stepono Dariaus ir lei
tenanto Stanio Girėno didvy
rišką ir tragingą kelionę iš 
New Yorko į Kauną.

Pradžioje savo pareiškimo 
kongresmanas E. F. Byrne 
nurodė, kad jis pats dalyvaus 
Amerikos Legijono Dariaus ir 
Girėno posto No. 271 Chica- 
goje parade, kuriuo pamini
mas 1933 metų įvykis, kada 
kapitonas Steponas Darius ir 
leitenantas Stasys Girėnas 
pradėjo savo kelionę, 'kuri, 
“kaip visiems gerai žinoma — 
pasibaigė targiškai” pažymė
jo kongresmanas.

Darių ir Girėną kongresma
nas gretina su Charles Lind- 
bergu. Jie visi trys buvo pijo- 
nieriai lakūnai. Jie mylėjo lai
svę, jie turėjo tikros drąsos.

Čia kongresmanas primena, 
kad toji traginga kelionė bai
gėsi tais pačiais 1933 metais, 
kada JAV-bės pripažino So
vietų (Rusiją, Dariaus-Girėno 
kelionė simbolizuoja laisvės 
troškimą, o pripažinimas So
vietų reiškė pradžią komunis
tų tarptautinio užkariavimo, j 
Ilgai atsiminsime Dariaus ir 
Girėno drąsą, bet turime ap
gailestauti, kad komunizmas

DAR VIENAS PERLAS IŠ SUSIVIENIJIMO DARBU
Tik broliškoji SLA organizacija mokėjo taip gražiai pagerbti savo 
karius. - Valdžia šiuos SLA darbus priskyrė prie kilniųjų darbų, ku
rie skirti tėvynei

Į Antrojo Pasaulinio karo 
didįjį sukrį buvo įtrauktos ir 
JAV. Visi jauni vyrai buvo 
pašaukti karo tarnybai. Visa
me krašte sujudimas, šeimose 
nuliudymas, nes šeimos tėvas 
ar sūnūs turėjo išeiti į karą. 
Šis karas palietė ir brolišką
ją SLA organizaciją, nes daug 
jos narių buvo pašaukti atlik
ti tarnybą savo šaliai.

Ką daro komercines apdrau
dos kompanijos, ką daro SLA?

Jau SLA 42 seime ^sekreto
rius dr. M. J. Vinikas kelia 
klausimą, ką darysime su S. 
L. A. nariais, kurie pašaukti 
karo tarnybai? Visos komer
cinės apdraudų bendrovės, be 
išimčių priėmė vadinamą 
“War Risk Clause”. Jos pas
kelbė, kad pašauktiems į karą 
asmenims apdraudų nemokės. 
Musų broliška organizacija, 
tokio nutarimo, kuris kenktų 
savo krašto gynėjų intere
sams, net jų nuotaikoms, jų 
šeimoms neturėtų padaryti.

Be to, kariai būdami fronte 
neturės nei galimybių, nei fi
nansinių išteklių palaikyti sa
vo apdraudas.
Džiuginantis, pasididžiavimo 
vertas seimo nutarimas 1

ba, kaip nuoširdžiai broliškai 
SLA pasitarnavo savo na- 
riams-kariams gynėjams, 

z*

Ką parodo SLA dokumentai?
SLA 43-čio seimo darbų 

knygoj paduotas pilnas sąra
šas, kurį galime laikyti visų 
SLA narių tarnavusių kariuo
menėje garbės sąrašu. SLA 
44 seimo danbų knygoje juo
domis raidėmis surašyti visi 
SLA 17 narių vardai, žuvusių 
įvairiuose karo frontuose, su 
paaiškinimu:

“Džiaugiamės dėl karo pa
baigos, dėl visų musų brolių, 
kurie laimingai grįžo išK karo 
tarnybos. Vienok liūdesio še
šėliai temdo musų džiaugsmą, 
nes ne visi musų broliai grį
žo iš šio garbingo žygio”. S. 
L. A. sekretorius dr. M. J. Vi
nikas SLA seime ir visos bro
liškosios organizacijos vardu, 
išreiškė pagarbos žodį didvy
riškai žuvusiems SLA na
riams ir nuoširdų užuojautos 
ir suraminimo žodį žuvusiųjų 
artimiesiems.

visuose pasaulio kraštuose. 
Amerikos karių buvo pilna vi
sur, tarp jų tūkstančiai lietu
vių, nemažai SLA narių.

SLA nariai remdami 
karius neabejotinai savo 
bais prisidėjo prie šio
reikšmingo karo, kitaip sa
kant, buvo lyg ir aktyvus ka/ 
ro dalyviai. Jie kovojo drau
ge su tais, kurie frontuose 
statė savo jauną gyvybę pa
vojuje, kad visi pasaulio pa
vergti žmonės, kad visos tau
tos galėtų laisvai gyventi. Ka
riai kovojo už laisvę, lygybę 
visoms tautoms, taip pat jie 
kovojo už musų senąją tėvy
nę Lietuvą.

prievoles, pažadėdami 
nepaprastas duokles 

centų kas mėnesį į šį 
kol bus karas. Seimas 

Tarybai nu- 
■mokestį, jei 
atsiras

SLA 42 seimas nutaria į- 
steigti Karo Fondą, o visi S. 
L. A. nariai laisvu noru užsi
deda 
mokėti 
po 15 
fondą,
leido Pildomąjai 
imti šį specialų 
minėtame fonde 
kankamai lėšų.

Reikia pastebėti, kad 
SLA nariai šį nutarimą, 
riuo ir šiandien galime džiaug
tis ir didžiuotis priėmė malo
niai ir per visą karo laiką sa
vo nepaprastas'duokles mokė
jo tvarkingai.
Įgyvendinimui šio nutarimo 
reikėjo atlikti daug darbų

;SLA Centrui reikėjo surink
ti žinias kiek SLA narių at
lieka karo prievolę, nuo kurio 
laiko pašaukti karo tarnybon, 
kokios jų apdraudos, kokios 
tų apdraudų duoklės. Tas 
duokles reikėjo sekti, iš karo 
fondo jas sumokėti ir reikėjo 
sekti visus narius, kada jie 
paleisti iš karo tarnybos.

Šį naują ir taip didelį dar
bą SLA atliko pavyzdingai ir 
užsilikę labai tvarkingi doku
mentai liudija su kokia pagar-

atnešė tamsias dienas žmoni
jai.

Lietuviai visada kovojo, už 
savo laisvę, daugelį kartų lie
tuviai nukentėjo dėl diploma
tinių intrigų. Lietuvių meilė 
Dievui ir laisvei juos išlaikė. 
Kongresmanas E. F. Byrne 
pilnai tiki, kad jokia jėga ne
nugalės ir nepakeis tas dvi 
lietuvių paveldėtas stiprybes, 
bet priešingai cementuos mu
sų, p a g a r b ą, supratimą ir 
užuojautą draugams lietu
viams. LAIC.

Žinios iš Okupuotos 
Lietuvos

Karo Fondo duomenys
Kuomet visos apdraudos 

kompanijos atsisakė kariams 
duoti apdraudas, SLA ne tik 
davė tas apdraudas, bet kaip 
minėjome sumokėjo visų ka
rių duokles iš Karo Fondo, 
kurio lėšas sudarė nepapras
tos duoklės savanoriškai ir 
vieningai mokamos visų SLA 
narių. SLA žuvusiųjų kare 
SLA narių šeimoms išmokėjo 
viso $9,950.00 apdraudų. Vi
so Karių Fondas turėjo 
$42,260.50 pajamų, 
už kurias mokėjo 
metų rugpiučio 1 
1946
niai visų karių 
duoklės buvo $841.00.

Tokį reto pavyzdžio darbą, 
kuris spindi ir spindės kartų 
kartoms gražiau nei brilijan- 
tas, .kuris kalbės > lietuviams 
apie jų kilnų geraširdiškumą, 
apie jų meilę kariams, apie 
d dįjį žmoniškumą, galėjo at
likti tik broliškoji SLA orga
nizacija.
Pažiūrėkime kaip anuo 
laiku SLA nariai suprato 
karo reikalą

Visi SLA nariai buvo įsiti
kinę, kad demokratinis pasau
lis pergyvena pavojingą mo
mentą, bekovodamas dėl lai
svės išlaikymo ir demokrati
nės santvarkos. Kova buvo 
labai didelė ir sunki, ji vyko

Aukščiau už materiales 
gėrybes buvo pagarba kariam

SLA mokėjo duokles už 854 
karius. Mokėjo duokles nuo 
įstojimo dienos į kariuomenę 
ir 0 mėnesius pabaigus karo 
tarnybą. Mokėjo įduokles net 
už tuos SLA narius, kurie at
liko pagelbinę karo tarnybą.

Prisiminus, kad šis fondas 
susidarė iš nepaprastų mokes
čių, kuriuos nariai savanoriš
kai apsiėmė mokėti, tad rėdo 
vieną riškų faktą, kad pagar
ba kariams buvo statoma 
aukščiau už žmonių asmeninu

bes.
Visą sudėjus į krūvą, gali

ma pasakyti, jog šios aukos 
ir šio laikotarpio darbai, dar 
vienu labai brangiu ir vertin
gu perlu puošia SLA darbų 
istoriją ir teikia garbę ne tik 
žuvusiems kare, bet ir vi
siems SLA nariams, kurie sa
vo kilniomis širdimis, savo 
darbais prisidėjo prie šio taip 
reikšmingo ir lemtingo mo
mento visai žmonijai.

Tokį kilnų darbą, kuriuo di
džiavosi Amerikos valdžia, 
kuriuo didžiuosis lietuvių tau
tos kartų kartos, galėjo ar- 
liikti tk musų broliškoji SLA 
organizacija.
atliko lengvai, nes dėl šio rei
kalo 
visi 
lias 
rių.

Tikime, kad visi geros va
lios lietuviai įvertindami SLA 
darbus supras SLA reikšmę, 
jungs:s į jo eiles, nes musų 
pavergtoji tėvynė laukia iš vi
sų savo vaikų dar didesnių 
darbų.

■h ■I
si

SLA tą darbą

I

i

o

rašoma

i

“broliškų” vietovių jau pra
dėjo atsirasti, tuo tarpu apie 
savos respublikos poilsiauto
jus tepranešama tik ap:e vie
ną kitą. Atsidarę poilsio na
rnai “Gintaras”, “Neringa”, 
“Žuvėdra” ir sanatorijos “Pa
langa”, “Banga”. Esąs baigia
mas pertvarkyti tiltas, prie 
kurio vasarą sustos iš Klai
pėdos atplaukę garlaiviai.

----- o-----
Išbėgiojo agronomai ir bu

halteriai. Kai pasigirdo žinios, 
kad Paežerių MTS bus su
jungta su Kuršėnų MTS, tai 
netrukus ir buhalteris ir vyr. 
agronomas išdulkėję į kitas 
vietas, nenorėdami likti likvi
duojamoje MTS,
“Tiesoje”. Ir kiti mechaniza
toriai ėmė dairytis, 
pasidėjus. To

Daug Lietuvos gaminių bu
vo parodyta gaminių vai
kams parodoje, 
Lengvosios pramonės 
tori jos rūmuose
Lietuvos fabrikai parodę me
džiagas vaikiškiems drabu- 
džiams, gatavus kostiumėlius, 
paltukus, baltinius, avalynę. 
Savo eksponatus parodę ir 
Vilniaus modelių namąi. Dau
gelis lietuviškų gaminių paro
doje buvo gerai įvertinti, jie 
buvę rekomenduoti pardavi 
mui naujai atsidarančioje 
džiausioje visoje Sovietų 
jungoje” parduotuvėje.

ag 
į!
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Susivienijimo kuopų skubus pra
nešimai turi būti prisiųsti ne vė
liau savaite laiko prieš laikraščio 
išleidimą. Redakcija straipsnius ir 
korespondencijas taiso savo nuo
žiūra.

Keičiant adresus, BŪTINAI pa
duokite zono numerj ir seną adre
są.

JONAS SEKYS

\MUSy REIKALAI

Kuopų finansų sekretorių 
adresų reikalu

Susivienijimo 31 seimas nu
tarė, kad du kartus metuose 
organe Tėvynėje butų dedami 
Susivienijimo kuopų finansų 
sekretorių adresai. Pildydami 
tą seimo nutarimą, šioje Tė
vynės laidoje dedame finansų 
sekretorių vardus ir adresus. 
Seimas tokį nutarimą padarė 
tuo tikslu, kad organizatoriai 
ar kuopų valdybų nariai, no
rėdami sukviesti jų apylinkėse 
gyvuojančių kuopų organiza
torius ar valdybų narius pasi
tarimui organizacijos reika
lais ir pagyvinimui veiklos, 
galėtų sukviesti ir pasitarti.

Taipgi kad apskričiai ir 
kuopos, ruošdamos parengi
mus, galėtų pakviesti kitas 
kaimynines kuopas dalyvauti 
parengimuose ir arčiau vieni 
su kitais susipažinti, pagyvin
ti veikla ir broliškai tarp sa
vęs sugyventi.

Tai geras ir naudingas nu
tarimas apskritims ir kuo
poms, todėl pasinaudokit tais 
adresais, vienos kuopos kvie
skite kitas kuopas į savo pa
rengimus, gyvinkit savo bro
liškos organizacijos veiklą ir 
didinkit jos narių skaičių.

o
Suswienijimo ketvirtosios 
apskrities gegužine

Veiklioji Susivienijimo ket
virtoji apskritis kiekvienais 
metais ruošia gegužinę-išvyką 
ir ją pavadina tradicine gegu
žine. Į tokias gegužines suva
žiuoja ne šimtai, bet dažnai 
tūkstančiai lietuvių ir lietu
vaičių. Kiekvienais metais šios 
apskrities gegužinėse buna 
kalbų programa, o dažnai ir 
kitokių įvairenybių. Šiais me
tais įvykstančioje gegužinėje, 
rugpiučio mėn. 4 dieną, kal
bės Susivienijimo prezidentas 
Povilas P. Dargis iš Pitts
burgh, Pa.

Kiek mums žinoma, tai da
bartinis musų organizacijos 
prezidentas DARGIS pirmą 
kartą kalbės ketvirtosios ap
skrities gegužinėje bei Con
necticut valstijos lietuviams. 
Todėl visų toj valstijoj gy
vuojančių kuopų narių parei
ga dalyvauti gegužinėje ir pa
siklausyti savo organizacijos 
prezidento kalbos. Taipgi tu
rėsite progą su juo asmeniš
kai susipažinti ir pasikalbėti.

Butų labai gerai, kad ir ki
ti apskričiai, kurie dar nesu- 
ruošė išvykų, bet mano jas 
ruošti, pakviestų savo organi
zacijos prezidentą pakalbėti ir 
su juo susipažinti. Jis yra ge
rai susipažinęs su organizaci
jos reikalais, moka juos išaiš
kinti, tai norintiems geriau 
žinoti apie organizacijos atlik
tuosius darbus ir dabar dir
bamus, butų gerai pasiklausy
ti prezidento Povilo Dargio 
kalbos. \

Pagalvokite apie tai ir ne-

Šių metų rugpiučio 1 dieną 
sukako vieni metai kai Hart
forde, Conn., mirė Jonas Se
kys, žymus visuomenes veikė
jas, ilgametis Susivienijimo 
narys, daugelio seimų delega
tas, buvęs Susivienijimo Skun
dų ir Apeliacijų Komisijos na
rys, gabus žurnalistas, Tėvy
nės ir kitų laikraščių bendra
darbis, buvęs Lietuvos Nepri
klausomybės Fondo sekreto
rius. Velionis buvo vienas iš 
tų žmonių, kuris sekė lietu
višką veiklą ir, pastebėjęs ko
kius nors netikslumus, visuo
met atsiliepdavo ir pareikšda
vo savo nuomonę.

Kadangi jam mirus, kai ku
riuose laikraščiuose apie jo 
mirtį nebuvo pranešta, o ki
tuose tik trumpai paminėta, 
kad mirė Jonas Sekys, o pla
tesnės biografijos apie Sekio 
atliktuosius darbus nesimatė, 
tai dabar, vienų metų mirties 
proga, aš noriu nors trumpai 
apie velionį prisiminti, nes jis 
gyvas būdamas savo darbais 
to pilnai užsitarnavo, ne tik 
kaipo Susivienijimo nenuils
tantis veikėjas, bet ir kaipo 
visuomenininkas ir plačiai 
mastantis žmogus.

Jonas Sekys gimė 1887 me
tais rugsėjo mėn. 3 dieną 
Mauručiuose, Mariampolės ap
skrityje. Baigęs pradžios mo
kyklą ir dviklasę progimnazi
ją Veiveriuose, ėmėsi pradžiai 
mokyti kaimo vaikus lietuviš
ko rašto, Dirbdamas šioje sri
tyje suėjo į konfliktą su rusų 
administracija ir vengdamas 
arešto patraukė į Jungtines 
Amerikos Valstybes vos 19 
metus eidamas 1907 metais 
liepos mėn. 3 dieną.

Meilė gimtajam kraštui pa
traukė jaunąjį ateivį į lietu
višką visuomeninę veiklą, ku
riam darbui jis buvo atsida
vęs ligi pat mirties. Lietuvai 
atgavus neprikl a u s o m y b ę 
energingai prisidėjo prie Lie
tuvos rėmimo darbo. 1919 me
tais jis buvo Lietuvos Nepri
klausomybės ir Lietuvos Gel
bėjimo fondo finansių sekre- 
rium. Ilgoką laiką buvo Susi
vienijimo Lietuvių Amerikoje, 
Tėvynės Mylėtojų Draugijos 
ir ALT Sandaros kuopų vedė
jas. Apsigyvenęs Čikagoje įsi
traukė į lietuviškos spaudos 
darbą Amerikoje. 1909-1911 
metais redagavo ir leido sa
tyros ir kritikos mėnraštį 
“DAGĮ”. Persikėlęs į Law
rence, Mass., leido “TARKĄ”.

Bendradarbiaudamas spau
doje be savo tikro vardo nau
dojo ir slapyvardžius, kaip 
Vinciunas, M. Bėdulis ir kit. 
Parašė Kudirkos biografiją, 
kurią “Darbininkų Viltis” iš
leido atskiru leidiniu 1908 m. 
1911 metais vadovavo kelio
nės biurui Lawrence, o vėliau 
atidarė savo biurą Hartford, 
Conn., kur be kitko buvo No
tary Public. 1922 metais ve
dė Amerikos lietuvaitę Oną 
Draugelytę. 1924 metais ap
lankė Lietuvą.

Ligi paskutiniųjų savo gy
venimo metų Jonas Sekys pa
siliko aktyvus visuomeninin
kas ir lietuviškos spaudos 
bend radanbis. Stengdamasis 
padėti savo tautiečiams nelai
mėje, 1949-51 metų laikotar
piu padėjo per 50 lietuvių 
tremtinių atvykti iš Europos 
į Jungtines Amerikos Valsty
bes.

Eidamas 69 metus Jonas 
Sekys dar buvo kupinas ener
gijos. 1956 metais vėžio liga 
prikalė šį seną visuomeninin
ką prie lovos. Po ilgos ir 
skaumingos ligos mirė 1956 
metais rugpiučio mėn. 1 die
ną Hartforde, palikęs mylimą 
žmoną Oną. Vaikų neturėjo. 
Hartfordo lietuvių visuomenė 
gausiai dalyvavo laidotuvėse 
apgailestaudama netekusi žy
maus visuomenininko, patrio- 
tingo lietuvio ir nuoširdaus 
Lietuvos reikalų rėmėjo.

Šeimyniška Gegužinė Jur
geliu nų Rezidencijoj

Sveikatos Skyrius
Šį skyrių, pašvęstą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje narių sveikatos reika’—■ 
veda DR. S. BIEŽIS, vyriausias SLA daktaras-kvotėjas.

Rašo DR. A. J. GUSSEN, Lincoln, III.
. _--------------------------

praleiskite progos jo nepa
kvietę į gegužines ar kitokius 
pokylius, o jo kalba busite pa
tenkinti.

Cleveland, Ohio
Bus Graži Susivienijimo 

14 Kuopos Gegužine

Susivienijimo Lietuvių Ame
rikoje 14 kuopos rengiama ge- 
gužinė-piknikas įvyks sekma
dienį, rugpiučio 18 dieną, Bla- 
škevičienės ūkyje. Vieta labai 
graži ir tinkama gegužinėms, 
tai Susivienijimo 14 kuopos 
nariams ir visiems tiems, ku
rie atvyks, bus malonu pra
leisti tyrame ore sekmadienio 
popietį ir draugiškai tarp sa
vęs pasikalbėti. Bus įvairių 
skanių užkandžių, taipgi bus 
■ir gėrimų troškulio numalšini
mui. Todėl nė vienam nereikės 
pabauti ir troškulį kęsti.

Kuopa kviečia savo ir kitų 
kuopų Susivienijimo narius, 
jų draugus, pažįstamus ir vi
sus agoros valios lietuvius ir 
lietuvaites atvykti į gegužinę 
ir linksmai, broliškoje nuotai- 

' koje praleisti laiką. Lai visi 
keliai ir visus rugpiučio 18 
dieną veda į Susivienijimo 14 
kuopos gegužinę — Blaškevi- 
čienės gražųjį ūkį.

Vieta randasi ant Charles 
Road. Davažiavus kelią 306, 
dar reikia važiuoti apie mylią 
tolyn ir daboti Blaškevičių 
užrašą.

Iki pasimatymo gegužinėje 
rugpiučio 18 dieną.

Marė Mišeikienė, 
SLA 14 kuopos sekr.

Susivienijimo ir visuomenės 
veikėjų ponų Kasto ir Marijo
nos Jurgeliunų rezidencijoj 
liepos 14 dieną buvo tikra ge
gužinė. Tą dieną, gavę atosto
gas, į namus pribuvo visi šei
mos nariai, trys sūnus su 
žmonomis ;ir ašnuoni anūkai. 
Vyriausias sūnūs inž. Edman- 
tas buvo atvykęs iš Glen 
Rock, N. J., inž. Pranas iš 
Detroit, Mich., inž. Albertas 
iš Watertown, Conn. Taipgi 
buvo ir pusbrolis inž. B. Va
siliauskas su šeima iš septy
nių asmenų.

Dalyvavo ir visa Kalinaus
kų šeima iš Dorchester, taip 
kad viso artimų giminių susi
darė apie 26 ypatos. Visi link% 
smai ir gražioj nuotaikoj pra
leido laiką po žaliuojančiais 
medžiais gėlių darželyje. 
Esant tokiam, gausiam burini 
svečių, šeimininkė turėjo daug 
darbo pagaminti skanius pie
tus ir visus patenkinti. Šeimi
ninkui prisėjo atidaryti visus 
— didelius ir mažus butelius 
ir trokštančius nuo šilto oro 
pagirdyti.

Pabaigoje B. Vasiliauskas 
pranešė, kad jis pirko didelį 
ūkį prie Alberd miesto, Miaine 
valstijoj. Namas turi 15 kam
barių ir žemės yra 120 akrų, 
prie didelio ežero, tad pakvie
tė visus kitais metais atosto
gas praleisti jo ūkyje.

Tai buvo tikrai gražus šei
mos narių suskridimas į vieną 
vietą atostogų metu. Tai pa
vyzdinga musų mieste gyve
nančių visuomenininkų šeima, 
kokių labai mažai yra.

Dalyvis.

Traukimas Dantų

Dantų gydytojai kasdien be jokių kliū
čių ištraukia tūkstančių tūkstančius dantų. 
Po ištraukimui jų vieni žmonės suserga dau
giau, kiti mažiau. Yra ir tokių, kurie visai 
neserga. Bet tam tūlas kiekis žmonių jsuser- 
ga ir dar gana pavojingai. Net prisieina juos 
pasiųsti ligonbutin. Jeigu butų vartojama at
sarga, tai dauguma pavojingų, žalingų kom
plikacijų neįvyktų.

Traukimas danties ar dantų yra chirur
ginė operacija. Kiekviena operacija yra pa-‘ 
vojinga, nesvarbu kurią žmogaus kūno dalį 
jinai liečia. Dažnai pasitaiko, kad po ištrau
kimo vieno ar kelių dantų už trijų ar penkių 
dienų įvyksta komplikacijų — burnoje atsi
randa užnuodijimas, labiausia dėl to, kad 

' žaizda, rona nebuvo prižiūrima arba ligonis 
neišpildė nurodymus dantų gydytojo.

Dantys,5 žandas ir dėsnos yra to paties 
kūno dalys, kaip ranka ar koja. Dažnai bu
na, kad traukiant dantį, pažeidžiama dėsnos 
(smegenys). Tiek gerai, kad jos turi daug 
atsparumo, o jei ne, tai butų gana bloga, nes 
burnoje randasi daugybė ir gana įvairių rūšių 
bakterijų. Nešvarioje burnoje susidaro tin
kamos sąlygos bakterijoms veistis ir augti. 
Šios bakterijos, gavę progą, gamina burnos 
užnuodijimą. Jos įsibriauna burnon traukiant 
dantį, arba, jį ištraukus, gali užpulti žaizda, 
pakol dantų dėsnos dar nėra sugiję.

Yra gana svarbu dr gal bus už viską 
gonį ruo-

tai vien
dantų gydytojas yra kompetentiškas spręsti 
ar jį galima tuojau traukti, ar ne. Dantį, tu
rintį chronišką užnuodijimą, geriau ištraukti 
tuojau, nes jis niekuomet nepasveiks. Bet 
jeigu užnuodijimas yra staigus ir sudaro dan
tų dėsnų ir žando raumenų uždegimą bei ti
nimą, pirmiaus reikia tą viską pašalinti, o tik 
tada ištraukti dantį.

Yra gana daug žmonių, kurie lankp dan
tų gydytoją, turėdami širdies sutrikimus. Už-

svarbiausia, škpįtariškai prirengti Ii 
šiantis ištrauktikdantįi

Jeigu dantis iri' užnuodijimą,

Providence, R. I.

SLA 347 KUOPOS 
susirinkimas įvyks šių metų 
rugpiučio 11 dieną, 2 valandą 
po pietų, ALPP Klubo name, 
475 Smith Street.

Prašomi vis kuopos nariai 
dalyvauti šiame susirinkime ir 
užsimokėti savo mokestis, 
taipgi aptarti kitus svarbius 
kuopos reikalus, o svarbiau
sia, tai aptarti kuopos 30 me
tų sukaktį, kuri bus šių metų 
lapkričio 1 dieną.

V. J. Bankauskas,
SLA 347 kuopos sekr.

Chicago, Illinois

Sophia Barčus Rengia 1 
Gražią Gegužinę

Populiarios lietuvių radio 
programos, vadovaujamos So- 
phios Barčus, metinis pikni- 
kas-gegužinė įvyks šį sekma
dienį, rugpiučio 4 dieną, Wil
low Springs, Bučo darže.

Vietiniai ir apylinkėse gy
venanti lietuviai ir lietuvaitės 
kviečiami atvykti į šią gegu
žinę ir linksmai praleisti lai
ką, o tuo pat kartu paremsi- 
te mūsų populiariausią radio 
programą, nes ji paramos tik
rai užsitarnauja. AŠ Busiu.

Pittsburgh, Pa.
Didžioji Lietuvių Diena

Kiekvienais metais Pitts
burgho ir apylinkės lietuviai, 
sudarantieji Vakarų Pennsyl- 
vanijos Lietuvių Jungtinių Or
ganizacijų Komitetą, kuriam 
vadovauja adv. Ed. Schultz, 
rengia • didžiulį išvažiavimo 
sąskrydį, vadinamą visų lietu
vių diena, kuris įvyks š. , m. 
rugpiučio 11 dieną, sekmadie
nį, 4 valandą po pietų, gra
žiame žaliuojančiame West 
View parke.

Programa susidės iš dainų, 
muzikos, tautinių šokių ir kal
bų. Iš lietuvių svarbiausią kal
bą pasakys lietuvių parapijos 
klebonas kun. Jonas Misius, 
ir SLA prezidentas P. Dargis. 
Iš amerikiečių yra pakviesti 
kalbėti JAV kongresmanai iš 
Pittsburgho apskričio, taipgi 
Pittsburgho miesto meras 
David Lawrence, kuriuos pa
kvietė Lit. Jungt. Organiz. 
prezidentas Ed. Schultz. Me
ninę programą atliks šv. Vin
cento lietuvių parapijos, cho
ras iš Espleino, kuriam vado
vauja Aleksas Sandauskas, 
taip pat dalyvaus ir musų 
Pittsburgho lietuvių Pupų Dė
dė Vytautas Jucevičius, kuris 
su. savo kupletais pritardamas 
su akordijonu tikrai visus 
prajuokins.

Bus ir lietuvių meno išdir
binių paroda, kuriai darbuoja
si energingas ir žymus lietu
vių veikėjas Juozas Taoras.

Visuomenė kviečiama gau
siai dalyvauti Visų Lietuvių 
Dienoje. Aplankykime lietu
vių tautinius, kulturinius ir 
kitus įvykius ir parodykime 
saviesiems ir svetimtaučiams, 
jog lietuviai savo tautinės 
kultūros apraiškas brangina 
ir myli.

Į visų Lietuvių Dieną kiek
vienais metais susirenka keli 
tūkstančiai žmonių, tikiipęs, 
jog ir šiemet jų daug susi- j

klausti, ar jų širdis sveika, jie duoda teigiamą 
atsakymą, manydami, kad apgaus dantų gy
dytoją; bet, iš teisybės, jie apgauna vien pa
tys save. Dantų gydytojo pareiga žinoti ben
drą ligonio sveikatą. Turėdamas pilnus nuro
dymus jis žinos ir kokius vaistus vartoti trau
kiant dantį. Yra tokių vaistų, kurie įleisti į 
žandą, kad užmarinti dantį, gali nusilpninti 
žmogaus širdį ir padaryti tokių nemalonumų, 
kurie gali baigtis mirtimi. Bet yra ir tokių 
vaistų, kurie, įleisti į žandą, silpną širdį sus
tiprina, padaro tvirtą. Tad ir yra svarbu, 
kad ligonis pasakytų visą teisybę savo dantų 
gydytojui.

Atsarga turi but pirmoje vietoje. Jeigu 
žmogus jau yra peržengęs 50 metų, tai pirm 
traukimo danties turi būti padaryta jo širdies 
diagnoza. Iš to bus apsti nauda ligoniui ir 
dantų gydytojui.

Tiesa, skaudinti dantį reikia ištraukti, 
nežiūrint ar žmogus turi širdies ligą, ar ne.- 
Bet visgi žinant žmogaus stovį galima pavar
toti atsargą ir ištraukti dantį be jokių nema
lonumų.

Kartais buna, kad po ištraukimo nuodin
go danties žmogus įgauna širdies ligą. Gali 
pasitaikyti, kad po ištraukimo užnuodyto dan
ties jį naikinę bakterijos pakliūva į žmogaus 
kraują, kuris jas nuneša į širdį. Čionai jos 
turi auksinę progą susikuopti prie kraujo apy
takos durelių ir pagaminti širdies ligą, žino
mą endocarditis.

Dažnai buna, kad danties šaknys priseina 
išimti su grąžto ir net kalto' pagalba. Dau
gybei protinių dantų (Wisdom teeth) išimti 
net reikia daryti chirurginę operaciją. Šios 
rūšies operacija kartais užsitęsia net porą ir 
daugiau valandų. Po tokiai operacijai kartais 
yra progų pavojingom ir nuodingom bakte
rijom įsibriauti į kraujo takus ir pagaminti 
širdies sutrikimo ligą. Jos gali susitelkti ir 
kitose kūno dalyse ir pridaryti daug žalos. 
Jeigu taip įvyksta, tuomet ligonis privalo pil
nai kooperuoti su dantų ir medicinos gydyto
jais, nes tik juodu, bendrai dirbdami, praša
lins žmogaus sveikatai pavojingumą, išgelbės 
jį nuo mirties.

SKAUTUOS PENKDEŠIMTMETIS
PS. A. BANIONIS, BUS

(Tęsinys)
Po žygio porą menesių pra

leido laukinių žvėrių medžiok
lėje kartu su vienu žymiausių 
(Pietų Afrikos medžiotoju 
Reuben Beningfieldu. Po atos
togų su savo pulku buvo per
keltas atgal į Angliją. Čia su 
savo jauniausiu broliu, Škoti
jos gvardijos karininku, Ro
bertas aplankė Vokietiją, 
Prancūziją ir žvalgybos tiks
lais apkeliavo Rusiją. 1887 
metais jis vėl atsidūrė P. Af
rikoje kaip gubernatoriaus 
adjutantas. Prasidėjus’ vienos 
zulų tautelės sukilimui B-P. 
buvo pakviestas į generolo 
Curtis ekspediciją sukilėlius 
numalšinti. Uždavinys buvo 
sunkus, tačiau B-P. sumanu
mo dėka ši ekspedicija gerai 
pavyko. Šiame žygyje, laike 
vienų svarbiausių kautynių su 
zulais, B-P. pats narsiai kovo
damas pagrobė iš sukilėlių va
do Dinuzulos kaklaraištį, ku
rį kaip vėliau matysime, pri
taikė skauto uniformai. Už 
pasižymėjimą buvo pakeltas 

•į majoro laipsnį.
Zulų tautelės žmonių tarpe

rinks. Visi Pittsburgho ir apy
linkių lietuviai--’ seni ir jauni 
tą dieną renkasi maloniai pra- 

> leisti laiką, ir asmeniškai iš- 
■ mėginti laimę dovanų trauki
me. Vyresniųjų pareiga Lietu
vių Dienoje dalyvauti, raginti 
jaunimą dalyvauti ir bendrau
ti kartu, išgirsti jų žodį. Lai 
Visų Lietuvių Diena būna gra
žiausia lietuviškosios kultūros' 
ir visų lietuvių solidarumo 
demonstracija. Fr. Žilionis.

Baden-Powell’is buvo vadina
mas “M-hlala Panzi” — “Vy
ras, kuris pasiruošęs šauti”— 
vardu. Zulai jį gerbė ir mėgo. 
Kiek ilgiau pagyvenęs zulusų 
ir svazių tarpe B-P. turėjo 
progos gerai pažinti čiabuvių 
papročius ir elgesį.

Po trumpų atostogų Angli
joj B-P; gavo paskyrimą į 
Maltą, tačiau greitai jam čia 
nusibido ir prašėsi perkelia
mas atgal į savo 13-tą gusarų 
pulką stovėjusį tada Airijoj. 
Lordas Walseley žinodamas 
B-P. gabumus pasiuntė jį su 
pulku iš Airijos į Ashanti, Af- 
rikon. čia jis turėjo nutiesti 
šimto penkiasdešimt mylių il
gumo kelią per pelkynus, tan
kius miškus ir džiugles iki 
karaliaus Prempeh valdomos 
srities. Nutiesęs kelią B-P. ne
paklusnų karalių Prempeh be 
mūšio paėmė į nelaisvę, šiame 
žygyje jis pirmą kartą panau
dojo kowibejišką skrybėlę, ku
ri pasirodė esanti patogi ei
nant per aštrius krumus kai
po priedanga galvai ir veidui. 
Už pasižymėtą žygį Ashanti 
B-P. buvo pakeltas į pulkinin
kus.

Trumpai pailsėjęs Belfaste 
gavo naują uždavinį, kuris 
kaip jis vėliau pasakodavo, 
buvo pats indomiausias. Rei
kėjo atlikti sudėtingi žvalgy
bos uždaviniai sukilusių rode-, 
žiečių tarpe kalnuotose vieto
vėse. Čia (Baden-Powell’is pa
rodė daug drąsos ir sumanu
mo žvalgyboje. Tačiau kartą 
čiabusiai vos jo nepačiupo. Jis 
pathgo tik dėka to, kad mokė
jo *gerai šokinėti nuo uolos 
ant uolos. Reikėjo sugauti su

kilėlių vadas Wedza. Baden- 
Powell’is sužinojęs kur pasis
lėpęs Wedza jį apsupo su šim
tu dvidešimčia vyrų. Atėjus 
nakčiai jie sukurė aplinkui 
didelius laužus sudarydami į- 
spudį, kad tai didelis kariuo
menės esama. Wedza išsigan
do ir nakties tamsumoje pas
pruko. Rodezijoje B-P. pasi
žymėjo -kaip nepaprastas žval
gas. Rodeziečiai jį praminė 
“Impeesa” — vilku, kuris nie
kad nemiega.

(Bus daugiau)

Susivienijimo Kuopų 
ir Apskričių 

PARENGIMAI
Susivienijimo Lietuvių Ame

rikoje ketvirtosios apskrities 
tradicinė metinė gegužinė-pik- 
nikas įvyks rugpiučio 4 dieną, 
Belleview Grove Parke, šalę 
Waterburio. Rengėjai prašo 
prie ketvirtosios apskrities 
priklausančių kuopų narius ir 
visus geros valios lietuvius ir 
lietuvaites jau dabar pradėt 
ruoštis prie gegužinės,. joje 
dalyvauti ir tyrame ore, gra
žioj nuotaikoj su draugais pra
leisti sekmadienio popietį. Ap
skrities valdyba bendrai su 
SLA 11 kuopos išrinkta komi
sija nuoširdžiai dilba, kad ge
gužinė butų gerai surengta ir 
dalyviai patenkinti.

—o—
Cicero, UI. — Susivenijimo 

391 kuopos rengiamas pikni- 
kas-išvažiavimas įvyks rug
piučio mėn. 11 dieną, Bruzgu- 
lienės darže, priešai lietuvių 
tautines kapines. Rengėjai 
kviečia savo ir kitų kuopų 
Susivienijimo narius ir visus 
geros valios lietuvius ir lietu
vaites atvykti į pikniką ir ty
rame ore linksmai praleisti 
sekmadienį.

SLA narių pareiga dalyvau
ti kuopų ir apskričių suruoš
tose gegužine-piknikuose.



1

2

3

4

Rugp'iurio 2, 1957

SLA Kuopų Finansų Sekretorių 
Vardai ir Adresai

88 kp. Mr. L. Bukauskas, 
540 N. St.

St. Louis, JU.

133 kp. Mr. J. Mitka,
2800 Vg. Chicago Ave., 

So. Milwaukee, Wis.

■wv

180 kp. Mrs. M. Novickienė, 
Box 6,

Buckner, UI.

230 kp. Mrs. A. Stravinskas, 
87 Robert St.,

Nanticoke, Pa.
TĖVYNĖ

3MN

kp. Mr. J. Kraužlis,
280 Wright Ave., 

Kingston,
kp Mr. J. Giedraitis, į

722 Railroad St., 
Forest City

kp. Mr. J. Budria,
232 Inslee Place, 

Elizabeth,

Pa.

Pa.

4 
»
N. J.

kp. Mr. V. Valeika,
220 So. Westcott St., 

Sioux City, Iowa

5 kp. Mr. S. Shelalis,
228 Gaylord Row, 

Plymouth,

6 kp. Mr. E. Juškeviius,
153 Willow St.,

Plymouth, Pa.

7 kp. Mrs. N. Bayoras,
160 Seneca St.,

Pittston, Pa.

8 kp- Mr. J. Dangveckas,
44 Webster St.,

Meriden, Conn.

10 kp.

11 kp.
508

, Mr. I. Pauls,
7227 Hilltop Rd., 

Upper Darby, Pa.

Mr. A. G. Grantas,
Wilson St.,

Waterbury 8, Conn.

12 kp. P. J. Matikiewicz,
235 Mosier St.,

Nanticoke, Pa.

13 kp.
110

Mr. M. Soponis, 
So. Fourth St.

Minersville, Pa.

14 Mrs. M. Miščlkas, 
9804 Empire Ave.

Cleveland 8, Ohio

kp.

15 kp.
68

Mr. P. Žilius,
Floyd St.,

Easthampton, N. Y.

16 kp. Mr. A. Geraltauskas,
116 Michigan Ave., 

Harrisburg, Ill.

17 kp- Mrs. M. Yurgelun,
45 Merton St.,

Brockton 18, Mass.

18 kp.
118

Mrs. A. Balsiene, 
Jefferson St.

Westville, III.

19 kpi. Mr. J. Butinas, 
Box 133

Toluca, III.

22

23

kp. Mr. M. Balchunas, 
10334 Aurora St.

Detroit 4, Mich.
Mr. J. Vilčinskas, 
Terrace Ave., 

Steubenville, Ohio.

Mr. J. Urbonas,
110 E. Centre St. 

Shenandoah, Pa.

kp.
321

kp.

24 kp.
235

Mr. P. J. Matikiewicz, 
Mosier St.,

Nanticoke, Pa.

26 kp. Mr. V. Bubliauskas,
P. O. Box 284 

Millinocket, Me.

43 kp. Mr. J. Vaičaitis, 
128 O

So
St., 
Boston 27, Mass.

89 kp. Mrs. O. Deckerienė,
5013 Tod Ave.,

E. Chicago, Ind.

134 kp. Christ. Austin,
57.17 Peoria St.

Chicago 21, Ill.

181 kp.
712

Mrs. U. Lenkiitienė,
S. 9th St.,

Herrin, HI.

232 T. Gedvilienė,Mp. Mrs.
Box 411, 

Thomas, įw. Va.

44

45

kp. Mrs. Anne G. Kaulakis 
4763 S. W. 82nd St.

Miami 43,

kp, Mrs. K. šimčikienė,
98 So. Hazle St.,

Hazleton,

46 kp. Mr. J. Beniulis,
1601 Blaine Ave., 

Terre Haute,

47

48

49

Fla.

Pa.

Ind.

kp. Mr. P. Kondrat,
128 Jefferson St., 

Passaic, N. J.
kp. Mr. J. Ambrazaitis,
701. McClelland St., 

Portage, Pa.

kp. Miss Mildred Koval,
91 Sumner St.

Dorchester 25, Mass.
50 kp. Mrs. A. Watro,

1 Phelps St. Port Dick, 
Binghamton, N.

51

52

53

kp. Mr. A. Sapiega,
207 Exeter St., 

Bridgeport 6, Conn.

kp. Mr. J. Paškevičius,
344 S. Maple St., 

Mt. Carmel, Pa.

kp. Mrs. J. Kesler, 
155 Fenno St.

Revere 51, Mass.

54 kp.
249

Mr. J. Kreipavičius,
E. Blaine St., 

McAdoo,

Mr. J. Andruška,55 kp.
12311 Emerald Ave., 

Chicago 28,

56 kp. Mr. E. Lazauskas,
Box 21, Wayne Ave., 

Jeannette,

Pa.

III.

Pa.

57 kp. Mrs. Helen Lendraitis,
7 Woodland Dr., 

Laicester, Mass.

58 kp. Mr. L. Valkevičius,
Box 199

Hudson, Mass.

60 kp.Mr. J. Carsokas, 
1556 Broadway, N. W.

Grand Rapids, Mich.

61 kp. Mr. J. Stankus, 
RFD 1, Box 380,

Center Valley, Pa.

62 kp.
1350

Mrs.
W.

Mr.

E. Zienienė,
9th Blvd.,

Lorain, Ohio.

A. Laurutanas,63 kp.
10530 Indiana Ave.

Chicago 28, Ill.

64 kp. Mrs. Anna Lukas,
2046 Hollins St.,

Baltimore 3, Md.

66

67

68

kp. Mr. J. Radzevičius,
26 Hhbbell Ave.,

Ansonia, Conn.

90- kp. Mr. S. Bakanas, 
421 Forbes St.

Bridgeville, Pa.

92 kp. Mr. J. Barškietis, 
Box 341,

Courtney, Pa.

94

97

98

99

135 kp.
2029

136

kp. Mr. A.
708 Pine

Ilgūnas, 
St.,

Zeigler, III.

kp. Mr. B. Dursh, 
Box 287, Spring St,, 

Coal Center, 
5

Mrs. B. L*ti4gan, 
Montgomery Ave., 

Cle Elum, Wash.

kp.
307

137

138

Pa.

Mrs. P. Žemaitiene, 
Box 87,
kp.

kp. Mr. J.
Box

100 kp.
1968

101

177,

139

Reinerton,
Andriušis,

Herminie

Pa.

Pa.

Mr. G.
Linden

Kapočius, 
Ave., 
Racine, Wis.

kp. Mr. A. Gustus,
10 Lam ford Ave., 

Hawthorne,

102 kp. A. Marino, 
36 Salem St.

Bradford,

N. J.

Mass.

103 kp. Mrs. N. Brundage, 
1308 Newton Ave.

Johnston City, Ill.
104 kp. Mrs. H. žemaitis,

429 Jucunda St., 
Pittsburgh 10, Pa.

105 kp. Mr. J. A, Urbonas,
1302 Lamar St.,

Dayton, Ohio.

106 kp. Mrs. Madeline Mijat,
71.7 9th 

San
Ave., 

Francisco 18, Cal.

K. Krivickas,107 kp. Mr.
•' 1113 Brandywine St.,

Philadelphia 23, Pa.

108 kp.
420

109 kp.

Mr. Z. Jankauskas, 
Brandywine St.,

Philadelphia 30, Pa.

kp.
444

kp.
Box

kp.
433

kp.
76

182 kp.
170-16

Mr. C. Jurgela,
— 84th Dr.,

Jamaica 2, N. Y.

233 kp. Mr. S. Vitkauskas,
226 — 4th Ave., 

Frankfort, N. Y.

Mr. K. Gaižutis, 
Dundee Drive,

Cleveland, Ohio

Mr. A. Juzėnas, 
.162,

Wilburton, Okla.

Mr. A. Petraška,
Hall Ave.,

Perth Amboy, N. J.

Mr. B. Gailevičius,
E. 101st Pl., 

Chicago 28,

140 kp. Mr. A. Kartens,
812 — 8th St.,

Charleroi,

141

142

143

144

146

147

148

149

151

III.

Pa.

183 kp. lyir. V. Kutui Is,
W. Grand Ave., 

Muskegon, Mich.

234 kp. Mrs. Ona Kašuba, 
619 Middle Neck Rd.

Great Neck, N. Y.

184 kp. Mrs. P. Kriaučiūnienė,
49 Franklin St.,

i Keene, N. H.

185 kp. Mr.-’P. S. Rindokas,
4131 Drummond St.,

E. Chicago, Ind.

186 kp.
1239

Mr
E

A. Žilinskas,
South St., 

Alliance, Ohio.

187

188

Mr. S. Kubilius, 
St.

kp-
Valley
New Philadelphia, Pa.

kp. Mr. J. Valukas,
719 Wood Ct.,

South Fork,

kp. Mr. W. Balchas, 
43 Witfield St.

Dorchester, Mass.

Pa.

kp. Mr. V. Šaulys,
274 Park St.

W. Haven, Conn.

kp. Mr. K. Genys, 
First National Bank

Scranton 1, Pa.

kp. Mr. D. Berbyla,
2722 Douglas St., 

Saginaw, Mich.

kp.
307

kp.
514

kp.
515

kp.
7026

191 kp. Mr. J. Survilas, 
875 Cambridge St.

, Cambridge 41, Mass.

192 kp. Mrs. H. Kerr,
1395 Leishanan Ave.,

1 New Kensington, Pa.

193. kp. Mr.
930 Yates

J. Sutkus,
St.,
Toledo 8, Ohio

Mrs. O. Užkuraitienė,
Woods Ave.,

Oak Hill, W. Va.

Mr. J. Salatka,
E. Mahanoy Ave., 

Girardville, Pa

Mr. Wm. Bubness, 
Young St.,

Nokomis, Ill.

Mr. E. W. Pildei, 
So. Fairfield Ave., 
Chicago 29, Ill.

Mr. K. Alesius,

194 kp. Mr. V. J. Radville,
63 Winslow Rd., 

Belmont, Mass.

195
3603

kp. Mrs. L. Astrauskas, 
Penn Ave.

Pittsburgh, Pa.

196 kp. 
, ✓ 6526

Mr.
So.

V. švedas,
Honore St.,

Chicago 36, III.

198

199

kp.
403

A. J. Krizan,Mr 
Norton Ave.,

Barberton, Ohio

kp. Mr. J. Pauliukonis, 
Box 414,

Miss R. Služeliute, 
N. Second Ave., 

Canton, Ill.

Mr. J. A. Krukas,
S. California Ave., 

Chicago 32, Ill.

110 kp. Mr. A. P. Mikelonis,
103 E. Main St.,

N. End Sta., 
Wilkes Barre, Pa.

112

113 
t

114

kp. N. Žakevičius, 
2070 Eddy St., 

Seattle, Wash.

Žvirblis, 
St.,

kp. Mr. J.
19 Walnut

Thompsonville, Conn.

kp.
13 F. Longfellow Dr., 

Homestead, Pa.

152 kp. Mr. F. Lavinskas, 
4141 — 46th St.

Long Island City 4, N. Y.
153 kp. Mr. J. P. Novitskey,

106 McCullough St.
Du Bois, Pa.

155 kp.

156 kp.
1212

200

202

203

Shaft, Pa.

Mr. J. Petrovich, 
Benld, Ill.

Mrs. Martha šaltis, 
E. Main St.,

Benton, Ill.

204

kp.
8291

Aleksynas, 
St.,

Mr. A.
Wisner

Detroit 34, Mich.

Mrs. K. Namaksy,kp-
37 Oriole St,

W. Roxbury 32, Mass.

O. Galinskiene,
St.,

Pittston, Pa.

Gudišauskas,

kp. Mrs.
15 Meade

kp. Mr. J.
434 E. Elm St., 

Tamaqua, Pa.

235 kp. Mrs. M. Yakaitis,
150 Old Niskayuna. Rd 

Loudonville 11, N. '

236

238

kp. Mrs. O. Indrellene, 
202 St. 
Toronto

Clarens Ave.,
4, Ont. Canada

J. Skever,kp. Mrs.
2438 W. 45th St., 

Chicago 32,

242 kp. Mr. F. Morkus, 
89-26 — 120th St.,

Richmond Hill 18, N.

243

III.

kp. C. Tamulionis,
93 Eato’ i St., 

Fitchburg, Mass.

244 kp. Mr. S. Jatuzis,
406 Franklin Ave., 

Cheltenham, Pa.

245 kp. Mr. A. S. Trečiokas,
315 Walnut St.

Newark 5, N. J.

246 kp. Mrs. Mary Kenger, 
W. Poplar St. 
i Plymouth,

123
Pa.

247

248

250

251

kp.
217

Mr. J. Plečkaitis, 
Highland Ave.,

Aliquippa, Pa.

kp. Mr. S. Raila,
4 Bethel St.,

E. Norwalk, Conn.

kp. Mr. P. Svetka, 
70-11 — 60th Ave.,

Maspeth 78, N.

kp.
6059

Mr. S. Mitchell,
S. Washtenaw Ave., 

Chicago 29, Ill.

Mrs. A. German, 
Baker St.,

252 kp.
2409

Muskegon Hts. 57, Mich.

253 kp. Mr. J. Aulinskas,
717 E. 9th St.

Kewanee Ill.
254 kp. Mr. V. Kudarauskas, 

1030 Greenwood St.
Madison,

kp. Mr. A. Kever,
333

255

256 kp
108

III.

E. 14-th St., 
Chicago Heights, III.

Mr. M. Makar,
Hale St., 

Osceola Mills, Pa.

27 kp. Mrs. Anna Peters, 
612 W. Maple Ave.,

Auburn,
28 kp. Mrs. J. Freed, 

501 — 3rd St.,
Port Carbon,

29 kp. Thomas Lucas, 
401 E. Main St.

Westville,

kp. Mr. P. Dudes,
227 Factory St., 

Luzerne,

kp. Mr. P. Salus, 
313

kp. Mrs. M. Stašauskienė,
701 Lincoln St., 

Hazleton, Pa.

157 kp. Mr. John Rodgers, 
2850 Peacock Drive, 

Youngstown 4, Ohio

158 kp. Mr. Jess I. Laton, 
1122 Osburn Ave.,

Springfield, Ill.

205 kp. Mrs. J. Godelauskiene,
2613 Troy Rd.,

Schenectady 10, N. Y.

207 kp. Miss M. Zorskiute,
169 Hilliard St, 

Manchester, Conn.

Pa. 115

30 kp. Miss O. Zorskaite,
199 William St.,

Scranton 8,

III.

III.

Pa.

31 kp.
84

Mr. D. Vaitonis, 
Newbury St.,

Auburn, Me.

32 Mr. A. Mockevičius,kp.
8 Garrahan St., 

Wilkes Barre, Pa.

kp. Mr. J. Kvedaras,
68 Thomas St., 

Wilkes Barre, Pa.
34 kp. Mr. V. Vitkauskas,

76 Austin St., 
New

83

Britain, Conn.

35 kp. Mrs. M. Stanislovaitis,
86 Amhuirst 

Wilkes Barre, Pa.
St.,

86 kp. Mr. A. Kaulakls, 
3247 S. Emerald Ave.

Chicago 16, Ill.

37 kp. Mrs. B. Pilvlnlene, 
R. F. D.,

Sunderland, Mass.

69

70

257 kp. Mr. W. Maslauskas, 
1030 Howett St.

Peoria, Ill.

258 kp.
185

Mrs. O. Kazakevičienė, 
Barnett St.,

Washington, Pa.

kp.
700

kp.

38 kp.
924

Mr. J. Šileikis, 
Madison St.,

Brooklyn 21, N. Y.

39 J<p. Helen Ambrose
P. O. Box 392

Gilberton, Pa.
40 kp. Mrs. M. Zdankienė, 

1223 W. North Ave.
Pittsburgh 33, Pa.

J. Stundza,
St.,
Lawrence, Mass.

42 kp. Mr. K. Senunas,
1343 Quarry Ave.,

Gtand Rapids 4, Mich.

41 kp. Mr.
64 Avon

Lee Park Ave., 
Wilkes Barre,

Mr.
382 Cliff

Pa.

Mr. J. Palskis, 
Ballantyne Rd.

Scottsville, N. Y.
Jos. Grabauskas, 
St.

Fairview, N. J.
K. Stanaitis,72 kp. Mr.

95 Delaware Ave.,
Hamilton, Ont., Canada

73 kp. Mrs. V. A. Stanny,
2116 Forbes St., 

Pittsburgh 19, Pa.
74 kp. Mrs. O. Nausiedienė, 

8651 Baltimore Ave.,
Chicago 17, Ill.

75 kp.
2114

316

117

118

119

121
So.

Mr.
N.

V. Dovydaitis, 
Sastre Ave.

El Monte, Cal.

Mr. J. Lauciškis, 
Seeley St. 
Brooklyn 18, N.

77 kp. Mr. P. šernas, 
524 Frost Court,

Rockford,

78 kp. Mr. A. Kudirka, 
Box 181,

Taylor Springs,
79 kp. Mr. S. Jakuconis,

37 Main St., 
Inkerman, Pittston,

81 kį. Mr. K. Shokal 
.• 5535 E. 16th St.,

Oakland 1, i
82 kp. Mr. A. čižauskas, 

10 John St.

76 kp.
149

Ill.

Ill.

Pa.

Gal.

m.

122

kp. Mr, A. Miliauskas,
393 S. Empire St., 

Wilkes Barre, Pa.

kp. Mr. M. Mockevičius,
21 Hazel St., 
Kingston P. O.

Swoyersville,. Pa.

kp. Mrs. V. Lapienė,
87 Elizabeth St.,

Athol, Mass.

kp.
1517

kp.
1016

kp
115

kp.
829

159 k
118

160 kp.

Mr. J. Karčiauskas, 
Elmtree St.,

Curtis Bay, Md.

Mr. A. J. Brush, 
W. Adams St.,

Taylorville, Ill.

Mr.
S.

J. Damijonaitis,
11th St.,

Clinton, Ind.

Mr. J. Vaišvila,
W. 33rd St.,

Chicago 8, Ill.

123 kp. Mr. M. Juodviršis, 
Rue de Seve, 

Montreal 21, Que., 
Canada.

1577

Mr. J. Dickens, 
Daniel Blvd.,

Bloomfield, Conn.
125 kp. Mrs. F. Petraltienė,

107 N. 20th Ave., 
Melrose Park, Ill.

124 kp.
9

126 kp. Mr. P. Bukšnaitis,
307 W. 30th St.,

New York 1, N. Y.

Mrs. S. Gudeliauskiene, 
Wing Ave.,

Collinsville, Ill.

Mr. K. Matuseviius,
787 McKean Ave., 

Donora, Pa.

161 kP- -T- V. Bogdanskis, .
Star Route, >

Christhoper, Ill.

162 kp. Mrs- O. Vaškevičienė,
934 Pine St., 

Freeland,

164 kp. Mr. P. Popeika,
153 S. Line St., 

Frackville,

208

209

210

211

Pa.

Pa.

165 kp. Miss L. Nasetka,
221 McKinley Ave., 

E. Vandergrift,

166 kp. Mr. J. Dudes,
53 Frobel St.,

Simpson,

Pa.

Pa.

167 kp. Mrs. M. Zitklene,
712 Davis Ave., 

Jolliet, Ill.

168 kp. Mr. S. Cibulskas,
1 Valley Rd., 

Stamford, Conn

169 kp. Mrs. O. TrlSka,
739 Harmony Rd., 

Baden, Pa.

170 kp. Mrs.
R. D. 1,

171 kp.
Box

212

kp. Mrs.
Box 357,

S. Davis,

Z. Staniene, 
64-1 AEX,

Cheswick, Pa.
F. Kondrotas,

63rd St.
Chicago 29,

kp. Mrs. A. Jagiella, 
3052 W.

259 kp. Mr. T. Terleckas, 
2023 Centre St., 

Ashland, Pa.

kp. Mr. K.260
2549 W. 71st

Cairnbrook, Pa. 

kp. Mrs. O. Aukštakalnienė 
246 E. Spruce St., 

Williamstown, Pa.
kp. Mr. A. Ramanauskas, 
536

J. Mačiukas, 
St.

Chicago 29, Ill.

261 kp- Mr. S. J. Makauskas,
Box 346,

Greenport, L. I., N. Y.

kp.
4203

E. Centre St, 
Mahanoy City, Pa.

Glemboski,
Rd., 
Kenosha, Wis.

Mrs. A.
Wilson

Simanavičius,214 kp- Mr. A.
4856 Oldenburg Ave., 

St. Louis 23, Mo.

41
kp. Mr.
Maple

kp. Mr.

John Mi gon is, 
Ave.
Hamilton, N. Y.

216
525 E. 2nd St.

R. MsShane,

Erie, Pa.
v

217 kp. Mr. V. Petrauskas, 
7297 S. California Ave.

Chicago 29, Ill.

219, kp. Mr. M. Mankevičius, 
Box 132,

Roslyn,-Wash.

221 kp- Mr. A. Kirveliavičlus,
201 Lackawanna Ave., 

Duryea, Pa.

Pana,
ft

kp. Mrs. Rose Chmela,
39 Columbus Ave.

White Plains, N.
85 * kp. Mr. J. Parulis, /

- 530 Hoyt St., y? f 
Kingston, Ipa.

« 440

87 kp.
^721

Y.

Minton St. , 
Pittsburgh, 4, Pa.

Mr. J. šermukšnis,
So. 36th St., tK

Omaha Nebr.- 1

262 kp. Mr. J. Michell, 
1006 Parter St., 

Waukegan, Ill.

kp. Mrs. S. Waiksner,
113 S. Bissell St, 

Virden, Hl.

kp. Mr. Wm. Fatsun, 
Main St., R. F. D. 2, 

Somers, Conn.

kp. Mrs. M. Savukienė, 
Box 345, 

Muse, Pa.

263

264

265

267 kp. Mr. V. Grabliauskas,
142 E. 6th St.,

Wyoming, Pa.

270 kp- Mr. Wm. Stulpins, 
524 — 19th St.

Niagara Falls, N.

272

273

127 kp. Mr. V. Valkevičius,
105 Vine St,

W. Lynn 3, Mass. ,
■ C“V

128 kp. Mrs. E. šiurmaitienė.yi
708 Doolittle St, A 5^'

E. Carnegie, PaB^

129 kp. Mrs.. M. Jašinskien^^
. 31$5 W. Augusta Blvd.,

Chicago 22, III.
A. Paškevičiuj \

17 Sunset St,
Norwood,

132 kp. Mr. P. Aidukaitis,
P. O., ?

131 fflkv

173 kp.

Mr. 
121, 

Bentleyville, Pa.

L. Petkevičius,
522 Merrimack Ave., 

Dracut, Mass.

174

175

177

Seltzi

222 KP- 
. R. 1,

224

kp. Mrs. A. Buividiene,
271 — 61st St.,

Brooklyn 20, N. Y.

kp. Mr. B. Kontrim,
598 E. Broadway,

So. Boston 27, Mass.

kp. Miss H. Staskunas,
3013 S. 6th St.,

Milwaukee 15, Wis.

179 kp. Mr. J. Vainauskas,
801 Maple St.,

Zeigler, Ill.,,

225

226

Mr. Matas Lašas, 
Box 245,

Michigan City, Ind.

kp. Mr. J. Drazdžulis, 
P. O.

Bulpitt,

kp. Mr. J. Zaukus,
856 E. 172nd St.,

Bronx 60, N.

m.

kp. Mis. E. Petraitis,
5643 So. Mozart St.,

1 ' Chicago 29, Ill.

227 kp. Mr. V. Baranauskas,
1525 Delaware Ave., 

Des Moines 17, Iowa

Mrs. Valdona Milawski
O. Box

229 kp. 
rP. 142,

Thorp Wis.

kp. Mr. J. Sunskis,
199 E. Main St., 

Amsterdam, N. Y.

kp. Mr. J. Maksvitis,
P. O. Box 202, 

Calumet City, Hl.
kp. Mrs. M. Salasevich,274

108 W. First St.,
Spring Valley, Ill.

275 kp. Mr. S. Janarauskas,
1613 W. Capitol Ave., 

Springfield, J11.

kp. Mr. V. A. Kerševičius, 
13190 Monica

Detroit 4, Mich.

276

277

278

kp- Mr. J. Stankus, 
R. D. 2, Box. 625 

Leechburg, Pa
kp. Mr. P. Polgrimas,

172 Boyle Rd.
St. Catharines, Ont. Canada

279 kp. Mt. P. Gelcius, 
P. O. Box 393,

Sesser, III.

Blizga, žėri Nemunėlio 
.Juosta sidabrinėj., -
Tai gimtoji musų, upė,
Ten musų tėvynė.

Vai j Lietuva, tu brangioji,
Mes tavęs nematom,
Kad gyvenom žemes rojui—
Tik dabar supratom...

Ar už jurų, ar už kalnų,
Ilgimės, svajojam,
Tol tėvynės nepraradom,
Kol širdy nešiojam!

'Sofija A m h razebičiene.

280 kp. P. Davidavičius,
1114 Walker St., 

Jackson, Mich.

281

283

284

285

286

287

kp. Mrs. M. Kupchella, 
1125 Johnson St,,

Nanty Gio, Pa.

kp. Mr. J. Laigonls,
16 W. Phillips St., 

Coaldale, Pa.

kp. Mrs. Mary Klimaitis,
1800 Clay St.,

E. Gary, Ind.

kp. Mr. M. Prakop,
334 De Witt St,

Linden, N.

kp. Mr. J. Miliauskas,
918 Woodward Ave., 

McKees Rocks, Pa.

kp. Mr. B. J. Schegaus,
195 Grand St,

Brooklyn 11, N. Y.

290

' 292

293

294

kp. Mr. A. Kaunas,
S. Morris St., 

St. Clair, Pa.
208

kp.
R.2,

kp.
Box

kp.
635

295 kp.
Box

297 kp.
97

299 kp.
232

Mr.
Box

Miss
57,

K. Bražinskas, 
33,

Marissa,

J. Pachesa,

Wilsonville,'

III.

Ill.

Mr. S. Pangonis, 
High St,

Carlinville, Ill.

Mrs.
34,

O. Eičienė,

Granville, Ill.

A. W. Dėdinas,Mr.
Norwood St.

Greenfield, Mass.
Mr. J. Shopis,
Maple St,

Rumford, Me.

Mrs. M. Butts,300 kp.
566 W. Park Ave.,

Aurora, Ill.

301 kp. Mr. K. P. Deveikis, 
1330 So. 49th Ave., 

Cicero 50, Ill.

302 kp. Mr. B. Elsbergas,
50 Maple Ave., 

Trenton 8, N.

304 kp. Mrs. V. Aperones,
189 Prospect Ave., 

Buffalo 1, N.

305

306

308

309

J.

kp. Mr. P. Andrejunas,
331 Central St., 

Manchester, N. H.

kp. Mr. M. Vaitkunskas, 
13 Washington Ave.

Danbury, Conn.

kp. Mr. J. Gedmintas,
15 Mt. Ida Rd., 

Dorchester, Mass.

kp. S. Dailidftnas,
175 Lincoln Ave.,

E. White Plains. N. Y.

310 kp. P. P. Simanauskas,
Rt. 1, 

Rhinelander, Wis.

' 311

312

313

kp. Mr. John Narusis, 
003 E. Lindell Stn

W. Frankfort, Ill.

kp. Mr. J. Jaruševičius.
28 Pine St.,

Easthampton, Mass.

kp. Miss A. Mikužis, 
2026 N. Humboldt Blvd.

Chicago 47, III.

315

316

317

kp. Mr. J. C. Diokas,
R. D. 1,

W. Ghent, N. Y.

kp. Mr. Wm. Urban, 
Box 69, 

Marianna, Pa.

kp.
Box

320 kp.

Mr. K. Žukauskas,
88,

Riversville, W. Va.

Mr. A. Kojelaitls, 
L 2,

West Lorne, Ont., Canada
321 kp. Mr. J. P. Novorosky, 

p. O. Box 26, Rt.2,
Mar Lin, Pa.

kp. Miss H. Player,
7019 S. Washtenaw Ave. 

Chicago 29, Hl.
323 kp- Mrs. A. BaranausklenS,

315 — 1st Ave.,
Carnegie, Pa

322

325 kp. Mr.
1 Forest

K. Mickevičius,
St.,
Terryville, Conn.

326 Mr. R. Yakavonis,
261 Summer St., 

Bristol, Conn-

327 kp. Mr. Chas. Wassell,
422 Illinois St.?

Bicknell, Ind.

kp. Mrs. J. M. TumavičlenS
30 Robeson St.,
Jamaica Plain 30, Mass.

328

329

330

331

332

333

334

kp. Mrs. J. Purtulienė,
122 Stanton St,

La Porte, Ind.
kp. Miss I. Kuprls,

9 St Marks Rd., 
Dorchester 24, Mas*.

kp. Mr. P. Davulis,
8 Ninth St.,

Nashua, N. H.

kp. Mr. J. Rasčius, 
107-14 — 115th St, 

Richmond Hill 19, N. Y.

kp. Mr. B. Čeponis, 
Mayflower Ave.,
Smithtown, L. L, N. Y.

kp. Mr. B. Gudaitis,
20 Burns Ave.

Thompsonville, Conn.

335

336

340

341

342

345

kp. Mrs. A. Petrenas, 
76-19 — 85th Rd.,

Woodhaven 21, N. Y<

kp. Mr. J. A. Mickevičius, 
1450 N. Talman Ave.,

Chicago 22, BL 

kp. Mrs. J. BrazausklenS, 
104 E. 11th St, 
Huntington Sta., L.I.N.Y,

kp. Mr. John Warekolse, 
R. 1, Box 237,

Rhinelander, Wis.

347

349

kp. Mr. A. Kaziunas
334 N. 12th St, 

Easton, Pa.

kp. Mts. M. Kachauskas,
703 McHenry St., 

Baltimore, Md.
kp. Mr. V. Bankauskas,
14 Huldah St, 

Providence, R. I.

kp. Mrs. O. KušleikienS,
303 Broad St, 

Bridgewater, Mass.

350

351

kp. Mr. F. J. Stankus,
115 Ash Ave.,

Moundsville. W. Va.
kp. Mr. P. Šimelis,
292 Crann St.,

Hillside, N. J.

352 kp. Mrs. Z. Januškevičiene
16534 Coyle Ave.,

Detroit 35, Mich.

353 kp. Mrs. S. Amszl,
3300 Elisko St., 

Pittsburgh 4, Pa.

354 kp. Mr. J. Ramoška,
926 Lane St.,

Akron 7, Ohio
357 kp. Mr. J. Bltte,

8814 Cottage Grove Ave. 
Chicago 19, III.

359 kp. Mr. W. V. Anesta,
8 Mayhew St., 

Dorchester 25, Mass-
360 kp. Dr. D. Pilka,

546 E. Broadway
So. Boston 27, Mass.

361 kp. Mrs. E. Brakna,
320 Stanton St,

Wilkes Barre, Ps.

362 kp. P. Chepla,
773 Bishop Rd.

Cleveland 10, Ohio

363

365

kp. Mr. W. S. Domash, Jr.
527 Forest St.,

Eureka, Mo.

Yurėnas, 
St,

kp. Miss I, 
30 Robeson
Jamaica Plain 30, Mas*.

366
3241 W. 66th Pl.,

Chicago 29, Ill.

kp. Mrs. A. Biežis,

367 kp. Mrs. O. Gotautiene,
64 Halstead, Ave., 

Port Chester, N. Y

368 kp. Dr. P. Dagys,
1135 Blake Ave.,

Brooklyn 8, N.

369 kp. Mr. P. Paramskas, 
2414 -- 39th Place,

Washington 7,

371 kp. Mrs. V. Gray,
56 Cherry St.,

Cambridge,

D.1 C.

Mass.

I
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Amerikos Lietuvių Veikla
New York, N. Y.

Centro Kuopos Susirinkimas

Penktadienio 8 vai. vakare, 
rugpiučio 2, 1957, bus SLA 
126 kuopos susirinkimas Su
sivienijimo Centro patalpose, 
307 W. 30-th St., New Yorke. 
Nariai prašomi atsinešti na
rystės knygeles mokesčiams 
patikrinti. . *

SLA 126 kp. sekretorius
P. Bukšnaitis.

Juozas Petrėnas, 
Susivienijimo centro tarnau
tojas ir Tėvynės bendradar
bis, liepos 27 dieną pasitrau
kė iš kasdieninų pareigų ir iš
vyko porai savaičių atostogų

South Boston, Mass.
Lietuvių Radio Žinios

Artinasi Lietuvių Radio 
Korporacijos, seniausios lietu
viškos radio programos Nau
jojoj Anglijoj, metinis pikni
kas ir vienos dienos vakacija, 
kuri įvyks puikiam, didžiu
liam Brockton Fair Grounds 
sode ir svetainėj, Brocktone.

Įdomi programa rengiama 
palinksminti atvažia v u s i u s, 
vaikus, suaugusius ir senelius. 
Programoj dalyvaus tik ką 
grįžęs jaunimas iš Čikagos, 
Bostono Tautinių Šokių gru
pė, vad. Onai Ivaškienei, ku
rie pašoks Bostone dar nema
tytus šokius. PRESTO the 
Magician, suįdomins visus su
sirinkusius parodydamas da
lyviams bežiūrint kaip pra
nyksta ir atsiranda dalykai; 
Coo-Coo, the Slown, prajuo
kins vaikelius ir įteiks jiems 
dovanėlių.

PIRMĄ KARTĄ lietuviš
kam piknike dalyvaus Joe 
Krebs, kuris linksmins atsi
lankiusius darydamas akroba- 
tiškus šposus ant drato, ang
liškai sakant slackwire artist; 
taipgi pirmą kartą matysite 
lietuviškam piknike NICKIE 
KNIGHT menininką (jug
gler), kuris stebins savo vik
rumu.

Apart šių įdomių dalyvių, 
bus metinis rinkimas gražuo
lės “Miss Lithuania of N. E.” 
Šių metų gražuolės rinkėjai 
(judges) apsiėmė būti: Dr. 
Frances Kincus ir advokatas 
Leonard Tamuls-Tamulevičius 
iš Brocktono; Dr. Veronika K. 
Boderick ir Dr. Brunonas Kal
vaitis iš So. Bostono, taipgi 
Emily Rupliutė-MicCormack iš 
Bostono, kurios vyras Boston 
City Councillor adv. Edward 
J. McCormack, Jr. įteiks šių 
metų gražuolei gražią, jo pa
ties padovanotą grožio taurę. 
Šių metų gražuolė taipgi gaus 
eilę vasarinių rūbų padovano
tų Terry’s Specialty Shop, iš 
So. Bostono, ir porą batų nuo 
Sullivan’s Shoe Store iš S. B., 
taipgi gražų bukietą gėlių nuo 
Baltic Florists Gėlių bei Do
vanų krautuvės.

Jono Sriurilos 8 muzikantų 
orkestras gros polkas, valcus 
ir tango, iš kurių irgi bus šo
kių kontestai.

Gaspadinės gamins skanių 
lietuviškų valgių kaip kugelio, 
kilbasų su kopūstais, lietuviš
ko balto sūrio, ir visokių ame
rikoniškų pikniko valgių. Bus 
skanių įvairių gėrimų.

Įžanga į šitą įdomų pikni
ką, kuris ne tik linksmins at
silankiusius, bet dar atsilan
kiusieji turės progą laimėti 
puikių dovanų ir įžangos do
vanų. Įžanga bus tik 75 cen-

ztai, įskaitant taksus. Kviečia
Steponas ir

Valentina Minkai.

Iš Saulėtos Floridos
, MIAMI

Šis Tas iš Musų Miesto

Patikimiausia Firma Siuntiniams Persiųsti į SSSR, i 
Lietuva, Latviją, Estiją, Ukrainą ir Kiįus Kraštus Į

PARCELS TO RUSSIA, INC.
1530 BEDFORD AVE., BROOKLYN 16, N. Y. Į

Mūsų firma dabar taip suorganizuota, kad kiekvienas | 
siutinys išsiunčiamas per 2-3 dienas ir adresatų pasiekia I 
per 6-8 savaites. Oro paštu siuntiniai pasiekia per 6-8 die- t 
nas. Galima susti naujus ir dėvėtus drabužius, maisto pro- Į 
duktus, vaistus, siuvamas mašinas, akordijonus, ir kitką, j’ 

; Garantuojame gavėjo pasirašytą kvitą.
Firma atidaryta kasdien, taip pat ir sekmadieniais, “ 

nuo 9 iki 6 valandų, šeštadieniais nuo 8 iki 4 vai.
Telefonas IN. 7-7272, IN. 7-6456

MOŠŲ SKYRIAI
NEW YORK CITY, 78 Second Ave. Tel. ORchard 4-1540 
DETROIT 12, Mich., 11601 Jos. Campau Ave. TO. 8-0298 " 
HARTFORD, CONN., 651 Albany Ave. Tel. CHapel 7-5164 ? 
LOS ANGELES, CALIF., 121 S. Vermont Ave. DU. 5-6550 
PHILADELPHIA 23, PA., 832 North 7th St. WA. 3-1747 
CHICAGO, ILLINOIS, 3741 W. 26tn St. Tel. CR. 7-2126 
NEWARK, NEW JERSEY, 263 Market St. MA. 2-6937 J

Liepos 6 dienos vakare įvy
ko ALT vietinio skyriaus val
dybos susirinkimas, kurį su
šaukė pirmininkas A. D. Kau- 
lakis Lietuvių Klube, patikrin
ti įplaukas ir išlaidas. Pasiro
dė, kad viskas yra tvarkoje, 
pasiųsta ALT centrui Chica- 
gon $800.00. Nuo 16 Vasario 
ir 16 birželio likęs pelnas irgi 
pasiųsta Tarybos centrui Chi- 
cagon. Nuo parengimo liko 
$103.00. Dabar pas iždininką 
V. Skupeiką yra $186.34. Val
dyba savo išlaidas, kaip tai 
ženkleliai, telefonas ir kt., pa
aukojo.

Sekantis Susirinkimas
Nutarta sušaukti sekantį 

susirinkimą ALT Miami sky
riaus lapkričio men. 9 dieną, 
Lietuvių Klube, 8 valandą va
kare. Tame susirinkime bus 
rinkimas valdybos 1958 me
tams.

Palikta Vėlesniam Laikui
Senoji ar nauja valdyba 

bus išrinkta, ji turės ateinan
čiais 1958 metais į parengimą 
vasario 16 minėjimui pakvie
sti gubernatorių LeRay Gai
lins. Gubernatorius ir šiais 
metais buvo kviečiamas ir ža
dėjo dalyvauti, ibet iš priežas
ties konferencijos negalėjo 
pribūti.

Musų Korespondentai
Musų korespondentai rašo 

Tėvynėje, Naujienose ir Kelei- 
vije, kad birželio 16 minėjime 
svetimtaučių buvo daugiausia. 
Tikrenybėje svetimtaučių bu
vo apie 10 ypatų. Jeigu jau ir 
butų buvę daugiau, tai nerei
kia taip savo tautą žeminti. 
Priežastis, kodėl taip mažai 
lietuvių buvo —■ nuolatinės 
aukos, kurios jau nusibodo.

Reikia surengti kokį nors 
parengimėlę su įžanga 50c., 
ir bus pelno, bet tos nuolati
nės aukos nusibodo. Klubo

valdyba šiemet du kartu davė 
svetainę veltui ir dar paauko
jo $30.00, tikiu kad ir sekan
čiais metais taip padarys.

Daug Turistų
Vieną gražią dieną aš kar

tu su žmona važiavome į Mi
ami miestą. Tikėsite ar ne, 
šalygatviais sunku buvo pra
eiti per daugybę turistų. Visur 
jų pilna ir jie perka įvairias 
dovanas. Agentai sako, kad 
daugiausia dovanų perka se
nesnio amžiaus žmonės.

Daug Lietaus
Liepos mėnesis pas mus 

buvo labai lietingas. Beveik 
kiekvieną dieną nuo ryto ar 
po pietų lietus su žaibais ir 
perkūnija pylė. Temperatūra 
siekdavo ryte apie 7 valandą 
nuo 80'4ki 90-92, bet šaltas ir 
gaivinantis vėjas nuolatos pu-
tė. 4 C. K. Braze.

“Vyrai Gėdinimo
K a I n e”,

Lietuvos kariuomenės savano
rio kūrėjo Stasio Butkaus at
siminimų knyga, kaip dabar 
praneša iš Vokietijos, kur ji
nai spausdinama, knygų rin
koje pasirodys spalio mėnesį.

Paieškojimai
Lietuvos Generallnrt, Konsulato 

New Yorke paieškoti asmenys:

Bučinskas Silvestras, jūreivis, 
tarnavęs laive “Selma Victory’’.

Liubinskas Albertas, iš Remeikų 
k., Virbalio par., Vilkaviškio apsr.

Navakaitė Ona, gyvenusi gal 
Braddock, .Pa.

Paluosis Jeronimas, ir jo duktė 
Ona.

Pleikaitė Keidė, gyvenusi West
ville, Ill.

Radavičius Zigmas.
Skužinskas Jonas, iš Grinaičių k., 

Sudargo parap.
Songaila Pranas, Songailiene, ir 

Songailaites, Antanina ir Ona.
Steniukyniene, gyvenusi Buenos 

Aires, Argentinoje.
Valys Juozapas, iš Jonuškų k., 

Deltuvos vals.
Vasiliuniene Ona, ir jos 3 dukte

rys, gyveno Cicero, III.
žemaitis Juozas, sūnūs Pijaus.
Zinkevičius Juozas, apie 39 me

tų amžiaus.
Armonienč-Jocinskaitč Aleksan

dra, d. Petro.
Atkočiūnaitė Elena, • iš Ukmcr-.

“Tai buvo pabėgęs kalinys

“Tai buvo 3:00 valanda ryto. 
Aš buvau viena savo farmoje 
su dviem vaikais. Aš žinojau, 
kad kalinys buvo pabėgęs iš 
arti esančio kalėjimo. Ir štai 
aš girdžiu žingsnius prie durų. 
Aš nuskubėjau prie telefono. 
Po minutės mano kaimynai 
jau buvo čia ir tyrinėjo apy
linkę. Jie negalėjo nieko su
rasti, bet kitą rytą policija su 
seklių šunimis kaip tik pro 
pat namus nulydėjo kalinį. Vi
są laiką aš galvojau, kaip ar
ti buvo pavojus, aš dėkinga 
savo telefonui daugiau’ negu 
kas kitas.”

SUZANNE ROHNER 
Carmel, New York

Kiekvieną dieną — ir labai 
įvairiais budais — telefonas 
pagelbsti mums. O dabar te-

lefonas yra vienas pigiausių 
Jums patarnavimų. Jo kaina 
yra pakilusi daug mažiau, ne
gu visų kitų daiktų, kuriuos 
jus perkate. NEW YORK 
TELEPHONE COMPANY.

IJ----------------------------------------------------------------------------(g

SLA VASARNAMIS
ATLANTIC CITY, N. J.

128 S. MAINE AVE., (Boardwalk at Oriental Ave.) 
! Tel. 5-9963

SAULĖ, JURA IR TYRAS ORAS i
Kiekvieną Vilioja į Atlantic City!

Vasaros sezono kainos (nuo Birželio 15 d.): 
Vienam asmeniui $3.00 ar $4.00 parai. 
Dviems viename kambaryje $5.00 parai. 
Dviems viename kambaryje su dviem lovom 

; nuo $6.00 iki $7.00 parai.
Už pridedamą lovą kambaryje $2.00 parai.

Moderniškai įrengti kambariai, dvi modeminės 
virtuvės, kuriomis gali naudotis svečiai, jei nenori 
valgyti artimuose ir patogiuose restoranuose. Jurų 
maudynės prie pat namo.
Užsisakykit kambarius iš anksto laišku ar telefonu. ,

SLA VASARNAMIS
128 S. MAINE AVĖ., ATLANTIC CITY, N. J. 

Tel. 5-9963
ar

307 W. 30th ST., NEW YORK 1, N. Y.
Tel. LAckawanna 4-5529

B------------------------------------------------------------------------- ,------- 1? i

Naujiena!!!
Pinigai persiunčiami į Sov. Są
jungą, Lietuvą, Latviją, Esti
ją. Pilnai garantuojame ir ofi
cialiai pristatome per 2 savai
tes — 100 rublių — $10. Per
siuntimas atseina $5. Perlai
dos didžiausia suma 50 dol., 
bet galima užsakyti perlaidų 
kiek norima.

GRAMERCY
744 Broad Street 

Newark, New Jersey 
Licensed and Bonded by N. J. 
State Banking Com.

SHAUNS
(Shalinskas)

FUNERAL HOME* 
84-02 Jamaica Ave.

(at Forest Parkway Station) 
Woodhaven, N. Y.

Suteikiam garbingas laidotu
ves. Koplyčias suteikiam ne

mokamai visose dalyse 
miesto.

Laidotuvių Direktoriai: 
F. W. SHAUNS IR

J. B. SHAUNS
Tel. Virginia 7-4499

I-------------------------------------------------------------------------------------------- ---- - T. „

ges, ištekėjusi už prancūzo, išvyko 
Paryžiun.

Bagdonienė Elena, iš Taujėnų, ’ 
Ukmergės apskr., vyras Bagdonas 
Juozas, gyveno Argentinoje.

Baits Tony, kilęs iš Lietuvos, 
žmona Mary ir duktė Mary, gyve
no Kenosha, Wis.

Balynas Antanas, sun. Motiejaus.
Barauskas Jonas ir Kostas, sū

nus Miko, iš Mockonių kaimo.
Bildušas Jonas, sun. Juozo, gim.

1905 m., Tauragės apskr.
Gaglauskas Kazimieras, sun. Jo

no, iš Raudondvario, gyv. Sao Pau
lo, Brazilijoje.

Cerkeskienč-Gcdminaitč Stela, d.
Boleslovo. į

Danilevičius Bronislovas, sūnūs 
Juozo, iš Ukmergės.

Dauda Jokūbas ir Jonas, sun. 
Jokūbo, iš Patariškių k., Onuškio 
vals., Trakų apskr.

Gcdminaitė-Cerneskicnč Stela, d. 
Boleslovo.

Gulbinas Aleksas, sun. Juozo.
Harmanaitė, gyvenusi Ukmergė

je, Vytauto gatvėje.
Jocinskaitė-Armonienė Aleksan

dra, d. Petro.
Juralevičius Juozas.
Mikalauskaitė-Pranaitienė Fruzi- 

na, d. Kazio, vyras Pranaitis My
kolas, duktė Elena.

Mikaliunienė-Šabliauskaitė Ona, 
iš Pašilės, Ukmergės apskr.

.Paulavičius,,, Povilas, gyvenęs 
Kaune iki 1944 m.

Pielis Antanas, sun. Petro.
Giminės ar žinantieji apie tuos 

asmenis prašomi' kreiptis j:
CONSULATE GENERAL 

OF LITHUANIA,
41 WEST 82-nd STREET, 
NEW. YORK 24, N. Y.

DOVANŲ SIUNTINIAI
l LIETUVA, LATVIJĄ, ESTIJĄ, UKRAINĄ IR 

KITAS SOVIETŲ RUSIJOS DALIS 
APMOKANT MUITĄ ČIA

Veikia INTURIST, Maskvoje, Leidimu.
AR JUS IEŠKOTE?

Patikimos Bendrovės
+ Skubaus ir veiklaus patarnavimo
4Į Bendrovės su daugiau kaip 25 metų patyrimo

Tinkamo atlyginimo pagal nuostatą
+ Mandagaus kiekvienam paskirai rodomo dėmesio 

ir patyrusio individualaus 'pakavimo
+ Pristatymo įrodymo — jūsų siuntinio gavėjo parašo 
+ Bendrovės, kur kyšius priimti yra uždrausta.

GLOBE
PHILADELPHIA «, PA.

716 Walnut St., tel. Lombard 
3-3455. Kasdien 9-5, trečiad. 9-8.

CHICAGO 32, ILLINOIS
4102 Archer Ave., tel. FRe- 

mont 6-6399. Kasdien 9-7, šešta
dieniais 9-5 vai.

DETROIT 10, MICHIGAN
6446 Michigan Ave, tel. TAsh- 

more 5-7560. Pirm, antr, treč., 
ketvirt. 9-6, penkt ir šešt. 9-9 v.

MĖGINKITE;
PAKCEL DEPARTMENT
TRAVEL SERVICE

NEW YORK 23, N. Y.
1991 Broadway, tel. LYceum 

5-0900. Kasdien ir šeštad. 9-5 vai. 
(sekmadieniais uždaryta).

CLEVELAND, OHIO
1165 East 71st St, tel. UTah 

1-0307. Kasdien 10-7, šeštad. 10-5.
SO. BOSTON, MASS.

Room 10, Ellis Bildg, 409 East 
Broadway, tel. ANdrew 8-8764. 
Kasdien 9-5; šeštadieniais 8-2; 
ketvirtadieniais 9-7.

Atsiųsdami siuntinius mums paštų taip pat susilauk
site tokio pat skubaus ir tinkamo patarnavimo. Sąskaita 
jums išsiunčiama tą pačią ’ diėną, kada gaunamas jūsų 
siuntinys. Informacijos ir katalogai bus jums siunčiami 
paprašius.

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidentui ir Iždininkui Pasirašymui 

Liepos 27 Dieną, 1957 Metų

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svar
biais klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį

NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ
“NEPRIKLAUSOMA LIETUVA’’' turi daug rimtų bendradar

bių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios 
bendruomenes ir visos žmonijos •gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikose— 
5.50, Kanadoje — 5 doleriai. Už laikraštį galima mokėti dalimis— 
pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ “NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ" gauna 
bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba.

ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA”, 
7722 George St., Ville Lasalle, Montreal, P. Q, Canada.

Išmokėtos pomirtinės
JUZĖ POCIENĖ, 168 kp., 'Stamford, Conn., gimus ge

gužės 15, 1888 m., Veliones par., Kauno apskr., Lie
tuvoje. Prie SLA prisirašė gruodžio 31, 1934 m., mi
rė liepos 7, 1957 m. Velionės vyrui, Jonui Pociui, 
pomirtinės išmokėta____________________ $300.00

AGNES MILLER, 205 kp., Schenectady, N. Y., gimus 
lapkričio 25, 1891 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
gruodžio 10, 1939 m., mirė lapkričio 4, 1957 m. Ve
lionės sunui, Alexander Miller, pomirtinės išmokė
ta ___________________________________  $500.00

Viso .____________________ __________ $800.00
’ Nuo pradžios šių metų bendrai viso___ $83,876.70

Išmokėtos ligoje pašalpos
M. BALIUNIENĖ, 2 kp., Forest City, Pa. Sirgo 8 savaites _______ .$36.00
J. SIMKONIS, 7 kp., Pittston, Pa. Sirgo 8 s. _____   72.00
S. STANULIS, 23 kp., Shenandoah, Pa. Sirgo 8 s. ___________   72.00
J'. URBONAVIČIUS, 29 kp., Westville, Ill, Sirgo 6 s. ir 1 d. ______ 27.75
M. MARM'OKAS, 40 kp., Pittsburgh, Pa. Sirgo 8 s. _____________  36.00
G. MEILIUN.IENE, 76 kp., Brooklyn, N. Y. Sirgo 4 s. ir 1 d. ______ 24.50
J. SAKALAS, 105 kp., Dayton, Ohio. Sirgo 5 s. ir 3 d. ___ ______  28.50
A. NARMONTAS, 185 kp., E. Chicago, Ind. Sirgo 12 s. __________  225.00
J. MELASZUS 105 kp., Dayton, Ohio. Sirga 8 s. _________________  48.00
P. VIEDERIS, 227 kp., Des Moines, Iowa. Sirgo 7 s. _____________  59.24
A. ZEGLIENĖ, 274 kp., Spring Valley, Ill. Sirgo 4 s. _____________  24.00
O. LASKAUSKIENĖ, 275 kp., Springfield, Ill. Sirgo 8 s. _________  72.00
O. ADOMAVIČIENĖ, 311 kp., W. Frankfort, Ill. Sirgo 8 s, ________  36.00

LENGVAS BUDAS
IŠMOKT ANGLIŠKAI

Naujas, pagerintas anglų kalbos vadovėlis, su trumpa 
gramatika, visokių daiktų, užsiėmimų, gyvulių, paukš
čių, žuvų, vabzdžių ir gėlių pavadinimais. Be to, 
čia telpa visokie praktiški pasikalbėjimai ieškant darbo, 
važiuojant geležinkeliu, prie darbo, arba nuėjus pas 
siuvėją, pas kurpių, pas daktarą, lošiant kortomis, nud
ėjus krautuvėn ir tt.
Parodyta kaip kiekvienas žodis rašomas lietuviškai ir 
angliškai, ir kaip jis anglų tariamas. Yra lengvų pasis
kaitymų ir viskas paaiškinta lietuviškai.

Kaina 75'Centai. Užsisakant adresuoti:*
KELEIVIS

636 Broadway, So. Boston 27, Mass. '

Viso ----- -------- ________ ______ _______ ___________ $760.99
Nuo pradžios šių metų bendrai viso ----------- $15,167.44

M. J. VINIKAS,
' SLA Sekretorius

JOHN N AG H TE N & CO.
ESTABLISHED 1863 INSURANCE ;

1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois.
. ■.m 1.11 « W .................................... į

I NAUJIENOS
Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj
NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 

Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse.

NAUJIENOS spausdina vėliausias, tiksliausias ir įdomiausias 
žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.

NAUJIENOS spausdina svarbiausius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir “Kritikos bei polemikos“ 
skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuomonę.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje —$9.00 
metams, $5.00 — pusei metų. Kitose valstybėse — 
$11.00 metams, $5.50 — pusei metų. Chicagoje — 
$10.00 metams, $5.50 — pusei metų.

NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čekį arba Money Orderį to
kiu adresu:

NAUJIENOS
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois

.>■ ■ I.......... ....... I. ■■




